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سرتیپ دوم نجفی، ارشد نظامی آجا در استان 
 ۲۳ لشگر  عملیاتی  قرارگاه  فرمانده  و  البرز 
متحرک هجومی ولایت، در دیدار با دکتر شهرام 
صیادی رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز، از 
مجموعه های  با  دانشگاه  این  همکاری های 
و  ایثارگران  به  در حوزه خدمات رسانی  نظامی 

خانواده های معظم آنان قدردانی کرد.
با تأکید بر  در این دیدار، سرتیپ دوم نجفی 
نقش دانشگاه علوم پزشکی البرز در پشتیبانی 
درمانی و ارتقای سلامت ایثارگران، این همکاری 

را نمونه ای ارزشمند از هم افزایی نهادهای نظامی 
و دانشگاهی دانست و اظهار داشت: ایثارگران، 
ارائه  و  هستند  کشور  معنوی  سرمایه های 
خدمات مطلوب به آنان، ادای دین به فداکاری ها 
از  همچنین  وی  است.  مجاهدت هایشان  و 
مجموعه مدیریتی و کادر درمان دانشگاه به دلیل 
به خانواده های معظم  ویژه  توجه  و  همراهی 

شهدا و ایثارگران قدردانی کرد.
اشاره  با  نشست  این  در  نیز  صیادی  دکتر 
علوم  دانشگاه  اجتماعی  مسئولیت های  به 

به  خدمت رسانی  کرد:  تصریح  البرز،  پزشکی 
ایثارگران و خانواده های آنان، نه تنها یک وظیفه 
سازمانی، بلکه یک افتخار ملی برای مجموعه 
دانشگاه است. وی افزود: دانشگاه با استفاده از 
ظرفیت های درمانی، آموزشی و پژوهشی خود 
تلاش خواهد کرد تا خدماتی درخور شأن این 
کیفیت  ارتقای  مسیر  در  و  دهد  ارائه  عزیزان 

زندگی آنان گام های مؤثری بردارد.
این دیدار با تأکید دو طرف بر تداوم همکاری ها و 

تقویت برنامه های مشترک به پایان رسید.

تنوع زیستی  و  طبیعی  محیط زیست  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه کنگره 
گفت:  جهان  زیستکره  ذخیره گاه های  جهانی 
آمادگی لازم را برای احیای یک گونه با زیستگاه 
مشترک با همکاری کشور ارمنستان و ایجاد 
یک ذخیره گاه زیستکره مشترک با این کشور 

داریم.
حاشیه  در  گذشته  صبح  ظهرابی  حمید 
کنگره جهانی ذخیره گاه های زیست‌کره جهان 
وزیر  معاون  با  دیدار  در  چین  هانگژو  در 
آماده  ما  کرد:  اظهار  ارمنستان،  محیط زیست 
گسترش همکاری های مشترک در خصوص 
ویژه  به  طبیعی  محیط زیست  از  حفاظت 
توسعه  برای  همکاری  و  ارزشمند  گونه های 
دو  میان  مشترک  زیست کره  های  ذخیره گاه 

کشور هستیم.
وی با اشاره به ظرفیت ها و بسترهای موجود 
در این اجلاس بین المللی برای تبادلات علمی 
از تجربیات  استفاده  و فنی میان کشورها و 

ذخیره گاه  از  حفاظت  خصوص  در  مشترک 
همچنین  افزود:  جهان،  در  زیست کره  های 
امروز رایزنی هایی برای انعقاد تفاهم نامه میان 
سازمان حفاظت محیط زیست و آکادمی علوم 
این  آینده  روزهای  در  و  گرفت  انجام  چین 

تفاهم نامه منعقد خواهد شد.
ظهرابی گفت: هیات ایرانی با کارشناسان فنی و 
خبره در پنجمین کنگره جهانی ذخیره گاه های 
زیست کره جهان در هانگژو چین حضور پیدا 
کرده است و سعی ما این است در نشست های 
تخصصی و ویرایش برنامه های عمل هانگژو 

نقش جدی داشته باشیم.
انصاری« معاون رئیس  گفتنی است، »شینا 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
برای شرکت در پنجمین کنگره جهانی ذخیره گاه 

زیست کره به همراه هیاتی به چین سفر کرد.
پنجمین کنگره جهانی ذخیره گاه زیست کره در 
با ۳۱  برابر  تا ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۵  روزهای ۲۲ 

شهریور تا ۴ مهر ۱۴۰۴در چین برگزار می شود.

این کنگره هر ۱۰ سال یک بار برگزار می شود 
و هدف از برگزاری این نشست، یکپارچه سازی 
اولویت ها، تقویت همکاری ها و باز تعریف یک 
اقدام جهانی برای آینده است، موضوعات این 
نشست، بر نقش ذخیره گاه های زیست کره در 
دستیابی به پایداری جهانی تمرکز خواهد داشت 
چارچوب‌های  با  موضوع  این  چالش های  و 
توافق شده بین المللی مانند چارچوب جهانی 
تنوع زیستی کونمینگ - مونترال و توافقنامه 
اقلیمی هماهنگ  تغییرات  زمینه  در  پاریس 

خواهد شد.
برنامه اقدام هانگژو که در کنفرانس بین المللی 
در  سال ۲۰۲۳  در  ملل  سازمان  هوای  و  آب 
شهر هانگژو چین مطرح شده، به عنوان یک 
در  بین المللی  همکاری های  برای  چارچوب 
زمینه تغییرات اقلیمی و توسعه پایدار شناخته 
می شود، این برنامه بر اهمیت اقدام فوری و 
جمعی کشورهای مختلف در جهت مقابله با 

بحران تغییرات اقلیمی تأکید دارد.

در تجلیل از نقش دانشگاه علوم پزشکی البرز در حوزۀ ایثارگران رخ داد؛

هم افزایی نظامی و دانشگاهی در خدمت به سرمایه های معنوی کشور

»معاون محیط زیست طبیعی ایران« اعلام کرد؛

آمادگی ایران برای ایجاد یک ذخیره گاه زیست کره مشترک با کشور ارمنستان

  به زودی ...
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در آستانۀ هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل، همۀ نگاه ها به مسعود پزشکیان دوخته شده است؛ 
رئیس جمهوری که آزمونِِ بزرگ و مهم بین المللی خود 
را در یکی از حساس  ترین برهه  های دهۀ اخیر برابر چشم 
جهانیان تجربه خواهد کرد. او در حالی تهران را به مقصد 
نیویورک ترک کرده که کشور در بزنگاهی حساس از 
تاریخ معاصر خویش ایستاده است: تحریم‌های سنگین، 
بحران های منطقه ای، و سایه تهدید »مکانیسم ماشه« که 
همچون شمشیری بر فراز توافق هسته ای آویزان است. 
انتظارات از پزشکیان در این صحنه روشن اما سنگین 
است. او باید بتواند توازن دشواری میان »حفظ عزت 
و اقتدار ملی« و »گشودگی در برابر گفت وگو« را برقرار 
سازد؛ نشان دهد که ایران نه اهل تسلیم است و نه 
تشنه تقابل بی پایان، که آماده گفت وگویی است که 
مبنایش احترام متقابل و منطق »برد-برد« باشد. چنین 
حضوری تنها زمانی معنا می یابد که رئیس جمهور پیام 
خود را بر پایه آینده نگری و عقلانیت بلندمدت بنا نهد، 
نه بر مصلحت های زودگذر و ملاحظات جناحی که بارها 
کشور را گرفتار پشیمانی تاریخی ساخته است. مجمع 
عمومی امسال فرصتی است برای ترسیم دوبارۀ چهرۀ 
ایران: کشوری با تاریخ و تمدنی ریشه دار، ملتی با عزمی 
استوار، و دولتی که اگرچه فشارهای اقتصادی و سیاسی 
را تجربه کرده، اما همچنان بر استقلال و کرامت خود پای 
می فشارد. پزشکیان باید این پیام را منتقل کند که تهران 
آماده است در برابر غرب، و به ویژه تروئیکای اروپایی، در 
چارچوب حقوق بین الملل و منافع مشترک مذاکره کند، 
اما هرگز زیاده خواهی‌ها و شروط تحقیرآمیز را نخواهد 
پذیرفت. این سفر، فراتر از یک حضور تشریفاتی؛ محکی 
جدی برای سیاست خارجی دولت پزشکیان است. او اگر 
بتواند صدای عقلانیت و عزت را همزمان طنین انداز کند، 
ورای فرصت آفرینی برای ایرانِِ عزیزمان، معادلۀ سیاست 

منطقه ای و جهانی را نیز دگرگون خواهد ساخت.
***

وقتی به تاریخ سیاست ورزی در ایران نگاه می‌کنیم، یک 
الگوی تکرارشونده به چشم می خورد: ترجیح منفعت 
کوتاه مدت بر مصلحت بلندمدت. بسیاری از تصمیم هایی 
یاد  راهبردی«  »اشتباهات  به‌عنوان  آن ها  از  امروز  که 
می کنیم، در لحظه با این منطق اتخاذ شدند که هزینه 
امروز کمتر از منفعت احتمالی فردا است. همین نگاه 
را سوزاند و در عوض  بزرگ  بارها فرصت های  بود که 
رضایت مقطعی ایجاد کرد. در سیاست داخلی نمونه های 

آشکارش را دیده ایم؛ ماجرای تثبیت قیمت بنزین در یک 
دهه پیش، یا تأخیر در اصلاح ساختار بودجه و انرژی. 
تصمیم گیران به جای آنکه آینده را در محاسبات خود 
لحاظ کنند، به »رضایت فوری« بسنده کردند؛ رضایتی که 
مثل مسکنی کوتاه اثر بود، اما ریشه بحران های بعدی را 
محکم تر کرد. این همان الگویی است که اگر در سیاست 
خارجی هم تکرار شود، پیامدهایش به مراتب سنگین تر 

خواهد بود.
مجمع عمومی امسال دقیقاًً در چنین بزنگاهی برگزار 
می شود. ایران در برابر پرونده هسته ای و تهدید فعال 
که  تهدیدی  است؛  ایستاده  ماشه  مکانیسم  شدن 
می تواند دوباره کشور را به فصل تازه ای از تحریم های 
همان  با  هم  رئیس جمهور  اگر  بکشاند.  فلج کننده 
منطق کوتاه مدت به نیویورک برود -منطقِِ رفع فشار 
نتیجه ای  امتیازدهی یک طرفه-  قیمت  به  ولو  فوری 
اینجا  داشت.  نخواهد  فرسایشی  چرخه ای  تکرار  جز 
عادی  اجرایی  مدیر  و  سیاسی  نقش  آفرینی  تفاوت 
آشکار می شود: سیاستمدار مسئول آینده ملتی است 
که باید در افق بلندمدت نفس بکشد، نه فقط در بازه 
چند ماهه. نمونه های تاریخی به خوبی نشان می دهد 
که غفلت از آینده نگری چه بر سر کشورها آورده است. 
از ملی سازی های شتاب زده در آمریکای لاتین گرفته تا 
توافقات نیم بند خاورمیانه، همیشه سیاستمدارانی که 
به فکر بقای کوتاه مدت بودند، سرانجام با بدهی های 
که  تصمیم  سازانی  مقابل،  در  شدند.  روبه رو  تاریخی 
توانستند لحظه را تحمل کنند و آینده را در چشم انداز 
داشته باشند، مسیر متفاوتی گشودند. پزشکیان امروز 

دقیقاًً در برابر چنین انتخابی ایستاده است.
سخنرانی در سازمان ملل برای ایران فقط یک رویداد 
برای  است  تاریخی  فرصت  این  نیست.  پروتکلی 
بازتعریف تصویر کشور، هم نزد ملت های جهان و هم 
نزد قدرت های مذاکره کننده. اینکه در آن تریبون چه گفته 
شود، می تواند بر تصمیمات بروکسل، برلین و پاریس اثر 
بگذارد؛ همان پایتخت هایی که حالا در مورد مکانیسم 
ماشه حرف آخر را می زنند. اگر نگاه کوتاه مدت بر سخنان 
رئیس جمهور غلبه کند، خروجی آن چیزی جز مصرف 
داخلی نخواهد بود؛ اما اگر رویکرد آینده محور و متکی 
به محاسبه سود و زیان درازمدت انتخاب شود، حتی 
مخالفان منطقه ای و جهانی ایران ناچار می شوند این 
صدا را جدی بگیرند. پزشکیان باید نشان دهد که منطق 
سیاست خارجی ایران دیگر بر »حساب وکتاب امروز و 
فردا« استوار نیست؛ باید پیام بدهد که تهران آماده است 
با دیدی راهبردی، آینده ای متفاوت را بسازد. این همان 
نقطه ای است که سفر او را از یک مأموریت تشریفاتی به 

یک لحظه سرنوشت ساز بدل می کند.
شعار  و  زیبا  سخنرانی  موفق،  خارجی  سیاست  در 
پرطنین کافی نیست؛ آنچه اهمیت دارد، توان پیوند 
ابزارهای واقعی قدرت است. پزشکیان  زدن کلام به 
وقتی پشت تریبون سازمان ملل می ایستد، باید بداند 
که پیام او فقط برای دوربین ها و رسانه ها نیست و 
پیامش برای میزهای تصمیم گیری در برلین، پاریس 
داریم  انتظار  آن  ها  از  می شود.  فرستاده  هم  لندن  و 
است  بدیهی  اما  کنند،  رفتار  عقلانیت  و  انصاف  با 
نباید  که  داده  نشان  آنان هم  ناخوشایند  سابقۀ  که 
امیدمان را متکی به حسن نیت آن  ها بگذاریم. وظیفه 
رئیس جمهور این است که هم عزت ملی را حفظ کند 
و هم درِِ مذاکره را باز نگاه دارد؛ مذاکره ای که نه تسلیم 
است و نه باج دهی، که تماماًً مبتنی است بر منافع 

مشترک و گام به گام.
این  اروپایی  تروئیکای  با  مواجهه  در  قاعده  اولین 
است: شفاف و ملموس بودن درخواست ها. خواست 
ایران باید روشن، قابل راستی آزمایی و ناظر بر منافع 

اگر صرفاًً شعار »گفت وگو« داده شود  باشد.  دوطرفه 
اما هیچ چارچوب اجرایی و تضمینی مطرح نشود، 
تا شروطی یک طرفه  داده ایم  مقابل  به طرف  میدان 
مشخص  پیشنهادهای  باید  پزشکیان  کند.  تحمیل 
عرضه کند -خطوط مذاکرات، جدول زمان بندیِِ گام ها، 
و معیارهای راستی آزمایی که برای طرف های اروپایی 
قابل قبول باشد- و در مقابل، انتظارات واضحی از طرف 
مقابل مطرح کند: رفع تدریجی و مشروط تحریم ها، 
تضمین های حقوقی علیه بازگشت سریع تحریم ها و 

مکانیسم های نظارتی متقابل.
دوم اینکه مقابله بابت مکانیسم ماشه صرفاًً لفظی نیست؛ 
نیاز به چانه زنی هماهنگ و چندجانبه دارد. تهران باید 
همزمان از ابزارهای دیپلماتیک، حقوقی و ائتلاف سازی 
بهره ببرد: فشار دیپلماتیک در مجمع عمومی و شورای 
امنیت، استفاده از سازوکارهای بین المللی برای زیر سؤال 
بردن ادعاهای طرف مقابل، و در صورت لزوم بسیج 
شرکای منطقه ای و بین المللی که منافع شان از ثبات 
در ایران می گذرد. روابط با چین و روسیه، مناسبات با 
همسایگان و ظرفیت سازی برای جلب نظر افکار عمومی 
جهانی، همه جزو تدارکات لازم اند تا فضای سیاسی علیه 

فعال سازی مکانیسم ماشه تنگ شود.
سوم، مذاکره باید مبتنی بر »برد-برد« باشد، اما این تعریف 
را ما تعیین می کنیم. برد-برد به این معنا نیست که ایران 
امتیازات بنیادی و دایمی بدهد تا تنها فشار کوتاه مدتی 
برداشته شود. برد-برد یعنی گام به گام حرکت کردن: هر 
اقدام ایران با گام متناظر و قابل راستی آزمایی طرف 
مقابل تقابل شود؛ هر تسهیل در تجارت یا دسترسی به 
منابع مالی به معیاری مشروط شود که امکان بازگشت 
فور�یِِِ تحریم ساز نباشد. همچنین تهران باید تضمین های 
جلوی  که  مکانیسم هایی  درواقع،  بخواهد؛  حقوقی 
از مکانیسم های بازگشت تحریم را  استفادۀ یکجانبه 

بگیرد؛ نه امیدواری صرف.
دارد.  اهمیت  هم  پیام  داخلیِِ  لحن  چهارم، 
رئیس جمهور نمی تواند در نیویورک از انعطاف بگوید و 
در داخل کشور پیام های متناقض ارسال کند که اعتبار 
او را تضعیف کند. یک سیاست خارجی مؤثر نیازمند 
هماهنگی میان نهادهای داخلی است: وحدت گفتار، 
آمادگی برای شریک سازی اطلاعات و نشان دادن اینکه 

تصمیم ها فراتر از منافع کوتاه مدت جناحی است.
نهایتاًً، از پزشکیان انتظار داریم که نیویورک را با برنامۀ 
روشن و ابزارهای عملی ترک کند، نه فقط با یک بیانیۀ 
پرهیاهو. او باید بازگشت موفق را آن گونه تعریف کند که:

۱( امکان فعال شدن مکانیسم ماشه را کاهش دهد،
۲( مسیر مذاکرۀ معنادار و شرطی را باز کند، 

و ۳( عزت ملی را بدون معاملۀ زیاده خواهانه حفظ 
نماید. 

اگر این مسیر با عقلانیت و شجاعت پیش برود، تهران 
می تواند از این صحنه بزرگ، امتیازاتی بگیرد که نه 

امروز را فدای فردا کند و نه فردا را فدای امروز.

القصه... فراموش نکنیم که وقتی پزشکیان در تالار 
مجمع عمومی سازمان ملل پشت میکروفون بایستد، 
هرچیز  و  جناح  یک  دولت،  یک  فرد،  یک  از  فراتر 
دیگری، او نماینده ملتی است که هزاران سال تاریخ، 
هویت و مقاومت پشت سر دارد. سخن او اگر رنگ 
در  اگر  برگرداند.  را  ورق  باشد، می تواند  داشته  آینده 
همان دایره کوتاه مدت بچرخد، تنها پژواکی خواهد بود 
در فضای پرهیاهوی دیپلماتیک. این فرصت تاریخی 
بحران های  با  امروز  جهانی  جامعه  برود.  هدر  نباید 
اوکراین،  جنگ  می کند:  نرم  دست وپنجه  بی پایانی 
به  اعتماد  فروپاشی  و  غزه،  بحران  انرژی،  ناامنی 
سازوکارهای بین المللی. در چنین فضایی، ایران اگر با 
صدای عزت و منطق وارد شود، می تواند تصویر تازه ای 
از خود بسازد؛ تصویری که در آن نه قربانیِِ تحریم است 
و نه بازیگر لجوج و منزوی، بلکه کشوری است که 

قدرت و عقلانیت را هم زمان پیش می برد.
پیام پزشکیان باید بر سه ستون استوار باشد: اول، ایران 
هیچ گاه از حقوق خود عقب نشینی نخواهد کرد. دوم، 
مذاکره تنها وقتی معنا دارد که »برد-برد« باشد و طرف 
مقابل هم به تعهداتش پایبند بماند. سوم، تروئیکای 
اروپایی اگر به دنبال فعال سازی مکانیسم ماشه باشند، 
فراتر از توافق هسته  ای، اعتماد هرگونه مذاکره آینده 
را هم از میان می برند. این هشدار باید با صراحت، 
بی پرده و بی ابهام بیان شود. دنیا باید بفهمد که ایران 
آماده تعامل است، اما تعامل بر پایه احترام متقابل، 
نه فرمان برداری؛ اما یک نکته حیاتی هم هست: این 
پیام نباید فقط در نیویورک گفته شود؛ باید در تهران 
هم تکرار و تثبیت گردد. اگر دولت در داخل با پیام های 
متناقض و بازی های جناحی روبه رو شود، هیچ حرفی 
در مجمع عمومی اثرگذار نخواهد بود. عزت در بیرون، 
بدون انسجام درون، سرابی بیش نیست. این همان 
آزمونی است که پزشکیان باید از آن سربلند بیرون آید: 
ایجاد یک جبهه واحد داخلی برای دفاع از منافع ملی.

نتیجتاًً، سخنرانی رئیس جمهورِِ ایرانِِ ما در سازمان ملل 
باید تبدیل شود به نقطه ای عطف در دیپلماسی ایران. 
که  یک جانبه ای  تصویر  برای شکستن  است  فرصتی 
ایران  اینکه  رسانه های غربی ساخته اند و نشان دادن 
با وجود فشارها، هنوز به عقلانیت، گفت وگو و آینده 
می اندیشد. اگر پزشکیان بتواند این پیام را منتقل کند، 
او بدرستی به وظیفه ریاست جمهوری خود عمل کرده 
است و حتی به میراثی خواهد افزود که برای نسل های 

بعدی باقی می ماند.
ایران ملتی نیست که تحقیر شود؛ گفت وگو را می پذیرد، 
اما زورگویی را هرگز. این صدای ماست: صدای ملتی 
که نه امروز را فدای فردا می کند و نه فردا را فدای 
امروز. اگر جهان گوش شنوا داشته باشد، پیام روشن 
است؛ و اگر نداشته باشد، تاریخ گواه خواهد بود که 
ایران در سخت ترین میدان ها نیز از عزت خویش کوتاه 

نیامده است.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند: چرا رئیس جمهور باید صدای آینده ایران باشد، نه بازتاب مصلحت های کوتاه مدت؟

پزشکیان و آزمون ماشه در سازمان ملل

حرف اول

مهرداد تیموری

وزیر امور خارجه آلمان اظهار کرد کشورش به احترام 
به مرزهای ۱۹۶۷ پایبند است و اشغال کرانه باختری 

را رد می کند.
»یوهان وادفول« وزیر امور خارجه آلمان در گفت وگو 
با العربیه با بیان اینکه حزب الله همچنان تهدیدی 
واقعی برای اسرائیل است، مدعی شد: ما به احترام 
کرانه  اشغال  و  هستیم  متعهد   ۱۹۶۷ مرزهای  به 

باختری را رد می کنیم.
وزیر خارجه آلمان افزود: معتقد نیستیم که اکنون 
کشور  شناختن  رسمیت  به  برای  مناسبی  زمان 
فلسطین باشد، اما در نهایت کشور فلسطین را به 

رسمیت خواهیم شناخت.
وگو  گفت  این  از  دیگری  بخش  در  همچنین  وی 
و  برجام  قبال  در  اروپا  تعهدی  بی  به  اشاره  بدون 
حمایت دولتش از تجاوز رژیم اسرائیل علیه ایران، 
ادعاها علیه کشور ایران را تکرار و تهدید کرد »تحریم 

ها نزدیک است«.

این در حالی است که سرگئی ریابکوف معاون وزیر 
امور خارجه روسیه روز دوشنبه در دیدار با سفیران 
بر  مسکو،  در  آلمان  کاردار  و  فرانسه  و  انگلیس 
غیرقانونی بودن تلاش های این سه کشور اروپایی 

برای بازگرداندن تحریم های ایران تأکید کرده است.
ریابکوف تأکید کرد:  نتایج بررسی پیش نویس قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد اعمال مجدد 
تحریم ها علیه ایران،  به دلیل آن اقدام طرف اروپایی از 
نظر قانونی بی اعتبار است، هیچ تعهدی را بر کشورهای 
عضو سازمان ملل ایجاد نمی کند و نمی تواند مبنایی 
برای هرگونه اقدام عملی برای اعمال تحریم ها علیه 

تهران در رابطه با برنامه هسته ای آن باشد.
پیش از این،‌ سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با 
استقبال از توافق قاهره گفته بود: تفاهم جمهوری 
و  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  با  ایران  اسلامی 
تصویب آن در شورای عالی امنیت ملی، گواهی بر 

رویکرد مسئولانه تهران است.

ماریا زاخارووا ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ در پاسخ به پرسش 
نشست،  این  دلگرم کننده  نتایج  افزود:  خبرنگاران 
را  ایران  هسته ای  موضوع  پرتنش  کلی  وضعیت 
تثبیت خواهد کرد و به طور قابل توجهی بهبود خواهد 

بخشید.
جمهوری  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  »سیدعباس 
آژانس  مدیرکل  گروسی«  »رافائل  و  ایران  اسلامی 
بین المللی انرژی اتمی ۱۸ شهریور ۱۴۰۴ در قاهره، 
پایتخت مصر سند جدیدی را حاوی شیوه نامه جدید 
همکاری فنی تهران با این نهاد هسته ای بین المللی 

امضا کردند.
تفاهم تهران و آژانس مشهور به »توافق قاهره« در 
ایجاد  همکاری  برای  عملی  سازوکار  یک  حقیقت 
شده  ایجاد  استثنائی  شرایط  بازتاب  که  می کند 
به  آمریکا  و  صهیونیستی  رژیم  حمله  نتیجه  در 
دار  ادامه  تهدیدهای  و  ایران  هسته ای  تاسیسات 

نسبت به از سرگیری این حملات است.

»وزیر خارجه آلمان«:  مخالف اشغال کرانۀ باختری هستیم

 

سرمقاله

تأثیر آموزش و پرورش 

هدفمند در پیشرفت کشور

آموزش و پرورش هر کشور از اهمیت زیادی برخوردار است زیرا 
نقش مهمی در فرهنگ و آینده و اقتصاد آن کشور دارد. خیلی 
مسائل مهم از جمله فرهنگ، ارزش های یک جامعه، سواد و 
نظام اقتصادی کشور همگی به نوع کیفیت آموزش بستگی 
دارند به این خاطر که همگی آن  ها باید آموزش داده شوند. پس 
این امر ضروری است که هر کشوری بهترین شیوه و روش 
آموزش را داشته باشد از این رو امروزه سیاستمداران آموزشی 
کشورهای قدرتمند و پیشرفته هزینه کردن در امر آموزش را 
هزینه نمی دانند بلکه سرمایه گذاری برای آینده کشور می 
دانند، زیرا آموزش و پرورش هر کشور به نوعی زمینه ساز آینده 
آن کشور است که قرار است نسل های آینده ایی پرورش 
دهد که روزی تصمیم گیرندگان و سازندگان آن کشور باشند 
پس اینکه چه تصمیماتی را اخذ کنند و یا اینکه چطور افراد 
را تربیت کنند مطمئنا به میزان زیادی آینده آن کشور را تحت 
تاثیر قرار می دهد. اغلب مدارس و نهادهای آموزشی متولی 
تهيه محتوای برنامه های درسی و روش های تدريس هستند 
تا افراد را برای دنیای كار آماده كنند. اما بسياری از برنامه های 
آموزشی بر دانشی استوار است كه قابل استفاده نيست و 
بسيار كم بر قابليت‌های كليدی  تكيه دارد. در این میان و 
در گستره وسیعی از انواع آموزش ها، آموزش‌های مهارتی به 
دلیل ابعاد کاربردی و عملی بودنشان در ایجاد، تقویت و رشد 
قابلیتهای انسانی سهم قابل توجهی را دارند به طوری که 
امروز صاحب نظران اقتصادی با ارائه نظریه های توسعه نیروی 
انسانی، بر ضرورت سرمایه گذاری در زمینه آموزش برای توسعه 
قابلیت های انسانی و افزایش سطح مهارت‌های حرفه ای تاکید 
دارند. اما آنچه آموزش های فنی و حرفه ای را حائز اهمیت 
می کند، توجه این آموزش ها به مفهوم قابلیت انسانی به جای 
سرمایه انسانی است؛ در این معنا در حالی که سرمایه انسانی 
تمرکز بر نقش فاعلی انسان در افزایش و بهبود امکانات تولید 
دارد، قابلیت انسانی تلاش می کند توانمندی انسان ها را برای 
دستیابی به زندگی شایسته تر تقویت کند. در همین  جاست که 
آموزش های فنی و حرفه ای در ایجاد و تقویت عدالت اقتصادی 
و اجتماعی تاثیرگذار است. سخن پایانی؛ آموزش و پرورش 
رکن اساسی و بنیان توسعه همه جانبه در آرمان شهر هر 
کشوری محسوب می شود, آرمان شهری که تربیت یافتگان آن 
و تولید و خروجی نسلی که موارد زیر را مد نظر قرار دهد: نسلی 
تربیت شود که به هویت ملی خود علاقه مند باشد و در مواقع 
خطر و تهدید خود را نبازد و به جانبازی در راه فرهنگ و اصالت 
و دفاع سرزمینی افتخار کند، چگونه زیستن و چگونه با هم 
زیستن را بلد باشد و در هنگامه مشکلات آنچه برای خود می 
پسندد برای دیگران هم بپسندد و بنی آدم اعضای یکدیگرند 
را به خوبی پذیرا باشد. نسلی تربیت شود که محیط زیست و 
منافع و منابع ملی را دوست بدارد و در نگهداری و نگهبانی آن 
کوشا بوده و از ضربه های سهوی و عمدی به طبیعت، منابع 
آب، ناهنجاری در زمین، آلودگی محیط زیست به هر شکل 
ممکن خودداری نموده و در مبارزه با کجروی های احتمالی 
خود را موظف و مسئول بداند. نسلی تربیت شود که مهارت 
های زندگی و آداب اجتماعی را بلد باشد و از قوانین بخشی 
و بین بخشی فردی و عمومی آگاهی داشته باشد و همواره 
قانون و اجرای آن را اصل بداند. آموزش و پرورش محور توسعه 
و سنگ زیربنایی در استقلال کشورهاست که بر همه نهادها 
و دستگاه های جامعه تاثیر می گذارد و توسعه کشورها در 

تمامی ابعاد نیازمند توجه به آموزش و پرورش است.

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به گفت  
وگوهای هسته ای فشرده با ایران، قدرت های اروپایی و آمریکا در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک اعلام 
کرد که بازرسان آژانس در راه ایران هستند تا در صورت دستیابی 
به توافق، کار خود را آغاز کنند اما ورود آن  ها به اراده سیاسی ایران 

بستگی دارد.

گروسی در گفت  وگو با خبرگزاری رویترز افزود: »فرصت بسیار محدود 
است؛ تنها چند ساعت یا چند روز در اختیار داریم تا مشخص شود آیا 
دستیابی به توافق ممکن است یا نه و این همان مسیری است که 

همگی در حال تلاش برای پیمودن آن هستیم«.
وی پیش  تر هم در گفت  وگو با شبکه پی بی اس آمریکا تاکید کرده بود 
که تنها مسیر دستیابی به راه  حلی پایدار در خصوص موضوع هسته ای 

ایران، تداوم گفت  وگو و دیپلماسی است.
تحت  همواره  ایران  هسته ای  صلح آمیز  برنامه  است،  گفتنی 
فشارهای سیاسی و اتهامات بی اساس غرب قرار داشته است. 
با امنیتی سازی این موضوع،  از برجام، کشورهای غربی  پیش 
تلاش کردند با ابزار تحریم و تهدید نظامی علیه ایران اقدام کنند 
اما بسته شدن پرونده »ابعاد احتمالی نظامی« )PMD( در سال 

۱۳۹۴، این بهانه را از میان برداشت.
ایران پس از امضای برجام به تمامی تعهدات خود پایبند ماند، اما 
آمریکا در سال ۱۳۹۷ به‌طور یکجانبه از توافق خارج شد و اروپا نیز 
نتوانست تعهدات خود را اجرا کند. در نتیجه، ایران در چارچوب حقوق 
برجامی خود، گام هایی در کاهش تعهدات برداشت. مذاکرات احیای 

برجام نیز به دلیل تعلل و زیاده خواهی های غرب به نتیجه نرسید.

گروسی: بازرسان آژانس در راه ایران هستند

رویداد

بین الملل

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   »فرزام حبیبی 
دوگوری«   12 خرداد 64 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

مذاکره باید مبتنی بر »برد-برد« باشد، اما 
این تعریف را ما تعیین می کنیم. برد-برد به 

این معنا نیست که ایران امتیازات بنیادی 
و دایمی بدهد تا تنها فشار کوتاه مدتی 
برداشته شود. برد-برد یعنی گام به گام 

حرکت کردن: هر اقدام ایران با گام متناظر 
و قابل راستی آزمایی طرف مقابل تقابل 

شود؛ هر تسهیل در تجارت یا دسترسی به 
منابع مالی به معیاری مشروط شود که امکان 
بازگشت فور�یِِِ تحریم ساز نباشد. همچنین 

تهران باید تضمین های حقوقی بخواهد؛ 
درواقع، مکانیسم‌هایی که جلوی استفادۀ 

یکجانبه از مکانیسم های بازگشت تحریم را 
بگیرد؛ نه امیدواری صرف.

سارا نصرتی
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دهمین همایش بصیرت خانوادگی به همت 
پایگاه شهید سلطانی شهرداری کرج با حضور 
آنان روز  از بسیجیان و خانواده های  جمعی 

شنبه در بوستان بانوان جهانشهر برگزار شد. 
آگاهی  ارتقاء  هدف  با  که  همایش  این 
و  فرهنگی  تهدیدات  به  نسبت  خانواده ها 
برگزار  خانواده ها  بنیان  تقویت  و  اجتماعی 
شد، میزبان بیش از یک هزار و دویست نفر 
از پرسنل شهرداری و اعضای خانواده های شان 

بود.
شهید  پایگاه  فرمانده  جوادی نیا،  منصور 
سلطانی، در این مراسم ضمن تأکید بر نقش 
و  دینی  ارزش های  در حفظ  کلیدی خانواده 
و  نخستین  خانواده  داشت:  اظهار  انقلابی 
مهم ترین پایگاه مقابله با تهدیدات فرهنگی و 
اجتماعی دشمنان است و بصیرت خانوادگی 
به معنای شناخت دقیق آسیب ها و تهدیداتی 
و  داده  قرار  هدف  را  خانواده ها  که  است 
افزایش این آگاهی می تواند زمینه ساز تربیت 

نسلی متعهد و مقاوم باشد.
به  خانوادگی،  بصیرت  کرد:  اذعان  وی 
عنوان شناخت دقیق از تهدیدات فرهنگی و 
اجتماعی که خانواده ها را هدف قرار می دهد، 
جامعه  بنیان های  حفظ  در  کلیدی  نقش 
همایش  دهمین  مانند  همایش هایی  دارد. 
این  افزایش  هدف  با  خانوادگی،  بصیرت 
خانواده‌ها  شناخت  سطح  ارتقاء  و  آگاهی 
برگزار می شوند تا بتوانند در مقابل آسیب ها 
و تهدیدات مقاومت کنند و نسل های آینده را 
با ارزش های دینی، فرهنگی و اجتماعی آشنا 

مناسبی  فضای  تنها  نه  برنامه ها  این  کنند. 
انتقال آموزه های دینی و ترویج سبک  برای 
زندگی سالم و انقلابی فراهم می کنند، بلکه 
ایجاد  و  خانوادگی  ارتباطات  تقویت  باعث 
خانواده‌ها  اعضای  میان  بیشتر  همبستگی 

می شوند.
به  اشاره  با  سلطانی  شهید  پایگاه  فرمانده 
اهداف همایش گفت: این برنامه ها با هدف 
افزایش شناخت خانواده ها نسبت به تهدیدات 
و  اسلامی  زندگی  سبک  ترویج  فرهنگی، 
انقلابی و تقویت ارتباط بین اعضای خانواده 
برگزار می شود و فرصتی برای ایجاد همدلی 
و تعامل بیشتر بین خانواده های بسیجی و 
آینده  نسل های  به  دینی  آموزه های  انتقال 

است.
پرسنل  گسترده  استقبال  به  همچنین  وی 
و  کرد  اشاره  خانواده های شان  و  شهرداری 
نفر  این همایش هزار  اسمی  گفت: ظرفیت 
است، اما معمولًاً بیش از هزار و دویست نفر 
در آن شرکت می کنند که این آمار نشان دهنده 
این  از  خانواده ها  بالای  استقبال  و  اهمیت 

رویداد فرهنگی است.
بصیرت  همایش  در  کرد:  بیان  جوادی نیا 
خانواده بسته های فرهنگی و ورزشی متنوعی 
تا  کودکان  از  سنی،  گروه های  تمامی  برای 
بازی های  که شامل  طراحی شده  بزرگسالان 
گروهی، مسابقات ورزشی دوستانه، کارگاه های 
و  جذاب  فرهنگی  فعالیت های  و  هنری 
همچنین  بود.  شده  پیش بینی  رسانه  غرفه 
بخش سخنرانی ها و مسابقات با موضوعات 

خانوادگی،  روابط  بهبود  همچون  خانوادگی 
نقش  اجتماعی،  ارزش های  و  فرزند  تربیت 

مهمی در این همایش داشت.
ویژه  سرگرم کننده  و  مفرح  برنامه های  وی 
کودکان را نیز از بخش های مهم این مراسم 
شاد،  نمایش های  اجرای  گفت:  و  خواند 
برای  بازی های متنوع  فعالیت های خلاقانه، 
و  اوقات خوش  تا  بود  شده  فراهم  کودکان 
خاطره انگیزی را برای فرزندان پرسنل رقم بزند.

داد:  ادامه  سلطانی  شهید  پایگاه  فرمانده 
نتایج  همایش ها  این  مستمر  برگزاری 
ملموسی را به همراه داشته است، از جمله 
برای  صمیمی  و  دوستانه  فضایی  ایجاد 
افزایش  تعطیل،  روز  در  خانواده ها  دورهمی 
زندگی  مهارت های  و  کاربردی  آگاهی های 
برای هر دو جنسیت، تقویت روحیه کودکان از 
طریق تفریحات ورزشی، و نهایتاًً فراهم آوردن 
بستری برای خلق خاطرات شیرین و ماندگار 

در ذهن خانواده های کارکنان شهرداری.

در نشستی مشترک بین معاونت فنی و عمرانی 
شهرداری کرج و پلیس راهور استان البرز، راهکارهای 
هماهنگی بیشتر برای اجرای بهینه پروژه های عمرانی 

و کاهش تأثیرات ترافیکی آن ها بررسی شد.
سرپرست  عاقلی،  علیرضا  حضور  با  نشست  این 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری کرج و سرهنگ 
رحمتی پور، رئیس پلیس راهور استان البرز برگزار شد. 
هدف اصلی این دیدار، تقویت تعاملات دوجانبه 
برای تسریع در اجرای پروژه های در دست اقدام و 
اولویت دادن به رفاه شهروندان در مدیریت ترافیک 

شهری عنوان شد .
بر اساس این گزارش، محورهای اصلی این گفت وگو 
شامل انحراف مسیرهای ترافیکی به منظور اجرای 

هرچه بهتر پروژه های عمرانی، جلوگیری از افزایش 
سرعت بخشی  نیز  و  پرتردد  مناطق  در  ترافیک 
این  بود.  ترافیکی  مجوزهای  صدور  فرآیند  به 
هماهنگی ها در راستای کاهش اختلالات ناشی از 
فعالیت های عمرانی در رفت وآمد روزمره شهروندان 

صورت می گیرد.
همکاری  که  شد  تأکید  راهبردی  جلسه  این  در 
نزدیک بین نهادهای شهری و پلیس راهور، نقش 
کلیدی در مدیریت کارآمد چالش های ترافیکی ایفا 
»آرام سازی  برای  لازم  تمهیدات  بررسی  می کند. 
ترافیک« در معابر منتهی به مراکز حساس شهری و 
مدیریت پروژه های حفاری از دیگر موضوعات مورد 

بحث در این نشست بود .

دهمین همایش بصیرت خانوادگی برگزار شد

توافق راهبردی شهرداری کرج و پلیس راهور برای تسهیل تردد شهری

 

گیلان

»استاندار«:

مسیر ریلی ۱۶۰ کیلومتری رشت 

-آستارا روی پل خواهد رفت

با تاکید رئیس جمهور، مسیر ۱۶۰  استاندار گیلان گفت: 
کیلومتری راه آهن رشت به بندرآستارا روی پل خواهد رفت 

که زیباترین مسیر ریلی کشور خواهد شد.
هادی حق شناس عصر گذشته در نشست خبری اظهار کرد: 
با توجه به موضوع گفته شده ، اراضی کمتری از بین خواهد 
رفت و از سوی دیگر مسیر بسیار زیبایی در این خط ریلی به 
وجود خواهد آمد که امیدواریم علیرغم مشکلات مالی، این 

خط آهن در دولت چهاردهم به بهره برداری برسد.
وی افزود: هم اینک نیمی از زمین های این مسیر آزاد شده و 
تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تا پایان امسال تمامی 
زمین های این مسیر آزاد شوند تا کار احداث این خط آهن 

با جدیت دنبال شود.

هیچ گوشت آلوده ای در گیلان توزیع نشده است
نماینده عالی دولت در گیلان در بخش دیگری از سخنانش 
با تکذیب توزیع گوشت فاسد در گیلان گفت: این گوشت 
در سردخانه است و یکی دو تاجر این خطا را انجام دادند که 
به محض اطلاع از آلوده بودن گوشت، سازمان دامپزشکی 
کشور اطلاعیه ای صادر کرد و به هیچ وجه این گوشت توزیع 

نشده است.
استاندار گیلان در ادامه به توسعه زیرساخت بخش بهداشت 
و درمان در گیلان اشاره و بیان کرد: در زمان حاضر تعداد 
تخت های بیمارستانی استان از میانگین کشوری پایین تر 
است؛ اما با افتتاح بیمارستان های لاکان رشت، لنگرود، 
بندرانزلی و تالش نزدیک به هزار تخت به ظرفیت گیلان 
هفته  تا  بیمارستان ها  این  امیدواریم  که  افزوده می شود 

دولت سال آینده مورد بهره برداری قرار گیرند.
استاندار گیلان ادامه داد: بیمارستان لاکان رشت که کلنگ 
به  امسال  بود،  زده شده  زمین  به  از سال ۸۷  آن  احداث 
بهره برداری خواهد رسید و هر سرمایه گذاری که تمایل داشته 
باشد در کنار این بیمارستان هتل احداث کند، تسهیلات 

لازم را برای آن فراهم خواهیم کرد.
وی به فعالیت مناسب بنادر و خط راه آهن گیلان نیز در 
یک سال اخیر اشاره و اضافه کرد: ۱۸ ماه فعالیت بندرآستارا 
تعطیل بود؛ اما هم اینک عملیات تخلیه بار در این بندر 
انجام می شود و ۲۰ کشتی می تواند در بنادر این استان 
همزمان عملیات تخلیه و بارگیری را انجام دهند؛ ضمن 
اینکه نه تنها برخی از محصولات کشاوری و فولاد گیلان 
بارگیری و از طریق ریل صادر می شود؛ بلکه از سوی دیگر خط 
آهن این استان برای حمل و نقل کالاهای سایر کشورها نیز 

مورد استفاده قرار می گیرد.

مدیر منطقه ۴ شهرداری کرج از کاشت ۵۰۰۰ اصله درخت در 
بلوار هاشمی )کمربندی مهرشهر( خبر داد و گفت: این اقدام 
با هدف توسعه پایدار فضای سبز، بهبود کیفیت هوا و ارتقای 

رفاه شهروندان انجام شده است.
حسین عطایی از تکمیل پروژه کاشت ۵۰۰۰ اصله درخت در 

بلوار هاشمی مهرشهر خبر داد.

وی با اشاره به کاشت موفقیت آمیز ۷۰۰ اصله درخت جدید و 
غیرمثمر در این محدوده، اظهار داشت: این عملیات در راستای 
تحقق اهداف مدیریت شهری و توسعه پایدار فضای سبز انجام 
شده است. گونه های انتخاب شده کاملًاً با شرایط اقلیمی منطقه 
سازگار و مقاوم به کم آبی هستند تا ضمن کاهش مصرف آب، 

ماندگاری و پایداری فضای سبز ایجادشده را تضمین کنند.

عطایی تصریح کرد: با این اقدام، تعداد کل درختان این بلوار 
به ۵۰۰۰ اصله رسید که نقش مؤثری در کاهش آلودگی های 
محیطی، بهبود کیفیت هوا و زیباسازی منظر شهری ایفا خواهد 

کرد.
مدیر منطقه ۴ شهرداری کرج این پروژه را بخشی از برنامه های 
راهبردی منطقه برای دستیابی به شهری پاک، زیبا و با نشاط 

عنوان کرد و افزود: ارتقای سطح رفاه و سلامت شهروندان 
همواره در اولویت اقدامات ما قرار دارد.

وی در پایان با قدردانی از همکاری شهروندان، از همه ساکنان 
دعوت کرد تا با مشارکت و همراهی در حفظ و نگهداری این 
سرمایه های طبیعی، ما را در مسیر رسیدن به شهری سبزتر و 

سالم تر یاری نمایند.

کاشت ۵۰۰۰ اصله درخت در کمربندی مهرشهر کرج

در شهر

 

مکث

وقتی کلاس  ها کشش جمعیت را ندارند؛

البرز در تنگنای

 مهاجرت و آموزش

آغاز هر سال تحصیلی در البرز بیش از آنکه یادآور شور و 
بار  برای ورود به مدرسه باشد،  شوق کودکان و نوجوانان 
دیگر پرده از زخمی کهنه برمی دارد: شکاف عمیق میان رشد 
آموزشی.  زیرساخت های  ظرفیت  و  دانش آموزی  جمعیت 
استانی که به دلیل موقعیت جغرافیایی و اقتصادی اش 
بار  زیر  اکنون  به شمار می رود،  ایران  دروازۀ مهاجرپذیری 
فشار جمعیتی و کمبود فضاهای آموزشی خمیده است. 
سخنان اخیر مدیرکل آموزش و پرورش البرز، بیش از آنکه 
رنگ و بوی یک سخنرانی تشریفاتی برای زنگ مهر داشته 
باشد، اعترافی تلخ بود به اینکه قطار مهاجرت در این استان 
بسیار سریع تر از قطار توسعۀ زیرساخت های آموزشی حرکت 
می کند. این تضاد، نه فقط یک مشکل اجرایی یا مدیریتی، 
خلأهای  و  ساختاری  نابرابری های  از  است  نشانه ای  که 

سیاست گذاری در سطح ملی و استانی.
بر اساس آمار رسمی، بیش از نیم میلیون دانش آموز در البرز 
ثبت نام کرده اند؛ این رقم در کنار ۳۴ هزار دانش آموز اتباع 
خارجی، تصویری روشن از بار مضاعفی که بر دوش مدارس 
استان سنگینی می کند، ارائه می دهد. اما مسئله فقط در 
بارها  مهاجرت  جامعه شناسان  نمی شود.  خلاصه  کمیت 
تأکید کرده اند که موج‌های جمعیتی در مناطقی مانند البرز، 
اگر با توسعۀ هم زمان زیرساخت های اجتماعی همراه نشود، 
به شکل گیری بحران های شهری، افزایش نرخ ترک تحصیل 
و حتی بازتولید چرخه های فقر دامن می زند. از منظر اقتصاد 
سیاسی نیز باید توجه داشت که سرمایه گذاری در آموزش در 
ایران اغلب تابعی از فشارهای کوتاه مدت بوده است. به بیان 
دیگر، به جای یک استراتژی بلندمدت برای توسعۀ عادلانه 
زیرساخت ها، تصمیم ها بیشتر رنگ واکنشی دارند: هرجا 
جمعیت زیاد شد، به دنبال خیرین می رویم و هرجا رسانه ها 
چنین  می شود.  داده  مدرسه  ساخت  وعدۀ  آوردند،  فشار 
الگوهایی، آموزش را به حاشیۀ سیاست گذاری می رانند و آن 
را وابسته به دست های خیرخواه می کنند، نه به یک نظام 

پایدار بودجه ریزی.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز با افتخار از ارسال ۵۰ کامیون 
تجهیزات ورزشی و هنری به مدارس سخن می گوید. این 
خبر هرچند امیدوارکننده است، اما نباید فراموش کنیم که 
کیفیت آموزشی صرفاًً با چند وسیلۀ ورزشی یا یک کارگاه 
هنرستانی ارتقا نمی یابد. کلاس هایی که با ۴۰ تا ۵۰ دانش آموز 
پرورش  و  فرصت گفت وگو، خلاقیت  عملًاً  اداره می شوند، 
از میان می برند. روان‌شناسان تربیتی  را  مهارت های فردی 
به خوبی نشان داده اند که تراکم بیش ازحد در کلاس ها به 
کاهش انگیزۀ معلمان، افت تحصیلی و حتی بروز رفتارهای 

پرخاشگرانه در میان دانش آموزان منجر می شود.
از این زاویه، طرح »هر دانش آموز یک مهارت« نیز هرچند روی 
کاغذ جذاب است، اما در واقعیت با کمبود مربی متخصص، 
نبود کارگاه های مجهز و فشار مضاعف بر معلمان روبه رو 
می شود. چنین برنامه هایی، اگر بر بستر زیرساخت کافی بنا 

نشوند، چیزی جز شعار باقی نمی مانند.
یکی از ابعاد کمتر دیده شدۀ بحران در البرز، حضور ده ها هزار 
دولت  رسمی  است. سیاست های  اتباع خارجی  دانش آموز 
ایران در سال های اخیر بر »حق آموزش برای همه کودکان« 
تأکید داشته است؛ اما نبود کلاس های کافی و توزیع نامتوازن 
امکانات، عملًاً به ایجاد شکاف میان دانش آموزان ایرانی و 
غیرایرانی انجامیده است. تجربه های جهانی نشان می دهد 
که اگر نظام آموزشی نتواند در همان سال های نخست، حس 
میزبان  و  مهاجر  دانش آموزان  در ذهن  را  عدالت  و  برابری 
نهادینه کند، پیامدهای اجتماعی آن در سال های بعد به شکل 
بی اعتمادی، جدایی گزینی و حتی تنش های فرهنگی بروز 

خواهد کرد.
نباید فراموش کنیم که البرز تنها یک نمونۀ محلی از بحران 
ملی آموزش در ایران است. در بسیاری از استان ها، از سیستان 
و بلوچستان گرفته تا خوزستان، مدارس فرسوده، کلاس های 
همچنان  دانش آموزی،  بالای  تراکم  و  کانکسی  یا  کپری 
واقعیتی تلخ است. به زبان فلسفۀ سیاسی، این وضعیت 
نشانه ای است از »حاشیه رانی اجتماعی«؛ جایی که دولت به 
جای ایفای نقش فعال در بازتولید عدالت اجتماعی، بار آن 
را بر دوش جامعه مدنی و خیرین می گذارد. اما آیا می توان 
سرنوشت آینده سازان یک جامعه را به نیت های خیرخواهانه 

سپرد؟
آینده البرز نه در کامیون های تجهیزات یا وعده های مقطعی، 
که در اراده ای جدی برای تبدیل آموزش به اولویت واقعی 
توسعه رقم خواهد خورد. وگرنه، شکاف میان رشد جمعیت 
و ظرفیت آموزشی، هر سال بزرگ تر می شود؛ شکافی که 
در نهایت نه فقط دانش آموزان، بلکه کل جامعه را در خود 
فرو می برد. این همان هشداری است که باید مثل سیلی 
در  نمی توان  را  آینده  آید:  فرود  سیاست گذاران  صورت  بر 

کلاس های پر ازدحام و وعده های کاغذی ساخت.

فوری  نیازهای  به  اشاره  با  البرز  بهزیستی  مدیرکل 
جذب  در  تسریع  لزوم  بر  مسکن  فاقد  مددجویان 
اعتبارات تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومان با 

همکاری گسترده بانک های عامل تاکید کرد.
نشست  در  شنبه  سه  روز  فلاح  محمدی  وجیهه   
تسهیلات  اعتبارات  جذب  هماهنگی  و  توجیهی 
قرض الحسنه مسکن محرومان البرز افزود: همزمان با 
فصل جابه جایی و افزایش سرسام آور اجاره بها بسیاری 
خطر  با  پوشش  تحت  خانواده های  و  مددجویان  از 

بی سرپناهی مواجه هستند.
اعتبارات  کامل  و  به موقع  جذب  کرد:  تاکید  وی 
قرض الحسنه مسکن محرومان می تواند بخشی از این 
فشار را کاهش داده و امیدی تازه برای تامین سرپناه 

امن این خانواده ها ایجاد کند.

محمدی فلاح، با اشاره به اهمیت تسهیلات موصوف 
در تامین کمک هزینه اجاره مسکن محرومان افزود: 
بهزیستی البرز تلاش کرده است با ایجاد هماهنگی و 
تعامل میان دستگاه های ذی ربط و بانک های عامل، 

روند جذب این اعتبارات را تسریع کند.
اینکه  به  اشاره  با  البرز  استان  بهزیستی  مدیرکل 
خود  عملکرد  از  گزارشی  عامل  بانک های  نمایندگان 
تا پایان شهریورماه در خصوص تخصیص تسهیلات 
اساس  بر  گفت:  کردند،  ارایه  محرومان  مسکن 
اعتبار  ریال  میلیارد   ۳۲۰ مجموع  از  گزارش،  این 
مددجویان  به  مرکزی  بانک  سوی  از  تخصیص یافته 
تحت پوشش بهزیستی استان البرز تاکنون فقط ۴۰ 

میلیارد ریال به مرحله جذب رسیده است.
مسکن  تامین  اینکه  بر  تاکید  با  فلاح  محمدی 

بلکه  حمایتی  اقدام  یک  تنها  نه  محرومان  برای 
سرمایه گذاری در امنیت اجتماعی استان نیز می باشد 
، افزود: خانه دار شدن مددجویان موجب ثبات خانواده، 
کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی 
آنان می شود، از این رو انتظار داریم بانک های عامل با 
نگاه مسوولیت اجتماعی، فرآیندهای اداری را تسهیل 

کرده و سرعت پرداخت ها را افزایش دهند.
مدیرکل بهزیستی البرز بر تشکیل کمیته های مشترک 
پیگیری میان بهزیستی و بانک ها تاکید کرد و افزود: 
امیدواریم جذب  و هدفمند،  با همکاری های مثبت 
کامل  بصورت  سال،  پایان  از  پیش  اعتبارات  این 
صورت پذیرد و بتوانیم در مسیر تأمین سرپناه امن 
برای مددجویان و خانواده های محروم گام‌های موثری 

برداریم.

مدیرکل بهزیستی البرز: بانکها در جذب اعتبارات مسکن محرومان همکاری کنند
 از »البرز« چه خبر؟

نگار سلحشور

خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست 
ماه  ایمنی شهرداری کرج گفت: طی شهریور 
 ۳۸۷ ماموریت  به  آتش نشانان  جاری  سال 
مورد حریق و یک هزار و ۶۴ مورد حادثه اعزام 

شده اند.
جابر خوشگرد در گفت وگو با پایگاه خبری کرج 
و  ۴هزار  گذشته،  ماه  طی  کرد:  اظهار  امروز، 
۴۹۳ نیروی عملیاتی )نفر ساعت( مستقر در 
‌۳۲ ایستگاه به مدت ۸۳۵ ساعت عملیات و 
با استفاده از تجهیزات و تعداد یک هزار و ۶۷۶ 
دستگاه خودروی عملیاتی به ۳۸۷ مورد حریق 
و یک هزار و ۶۴ مورد حادثه رسیدگی کردند.  

در  استقرار  مورد   ۱۶۹ اینکه  به  اشاره  با  وی   
سطح شهر با حضور آتش نشانان انجام شد، 
نجات  در ماهی که گذشت ۷۸۰ مورد  افزود: 
یافته، ۶۰ مصدوم و ۱۲ فوتی در حوادثی که 

رقم خورد، داشته ایم.  
خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست   
بین  در  داشت:  بیان  کرج  شهرداری  ایمنی 
‌۳۲ ایستگاه عملیاتی، بیشترین ماموریت در 
با  ایستگاه ۱۰۹  با ۹۶ ماموریت،  ایستگاه ۱۰۲ 
ماموریت  با ۸۹  و  ایستگاه ۱۰۳  ماموریت   ۹۰

صورت گرفت.
پیشگیری  و  ایمنی  حوزه  در  گفت:  خوشگرد 
تعداد ۳۵ مورد استعلام در زمان صدور، اصلاح 
و تمدید پروانه و یا شروع عملیات و ۱۰۳ مورد 

استعلام در زمان صدور پایانکار صادر شد.
 وی اضافه کرد: صدور ۳۰ مورد گواهی برای 
حریق  برای  گواهی  سه  صدور  و  حریق  علت 
اماکن  از  بازدید  مورد   ۱۴ تعداد  و  حوادث  و 
تصرفات سطح شهر و اخطار ایمنی به تعداد 
بازدید  و  شهری  ایمنی  حوزه  در  مورد  سه 

دیگر  از  مورد،   ۴۶ تعداد  به  تجاری  اماکن  از 
اقدامات صورت پذیرفته است.

سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
برگزاری  ساخت:  نشان  خاطر  کرج  شهرداری 
ویژه  نشانی  آتش  و  ایمنی  آموزش  دوره   ۴۶
شرکت ها، مدارس، ادارات، کارورز و داوطلب 
باحضور یک هزار و ۴۶۹ فراگیر به مدت ۲هزار 
و ۹۹۲ ساعت با همکاری ۵۲ مربی  و برگزاری 
جدیدالورود،  پرسنل  استخدام  بدو  دوره های 
آموزش شنا و آواربرداری  با حضور ۴۶ فراگیر 
و با همکاری ۳۶ مربی به مدت ۲۳۶ ساعت و 
همچنین برگزاری آزمون آمادگی جسمانی ویژه 
خانواده های معظم شهداء به تعداد ۱۷نفر و 
آزمون ورزشی نیروهای ورودی جدید)ایفرد( به 
تعداد ۲۵ نفر از دیگر اقدامات حوزه آموزش و 

تربیت بدنی طی یک ماه گذشته است.

اطفای ۳۸۷ مورد حریق و انجام ۱۰۶۴ عملیات نجات از حادثه در کرج
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دبیر علمی کنگره دومین همایش بین المللی پیشگیری از سرطان 
گفت: ۱۸۹ مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال شده بود که از این 

تعداد ۱۶۱ مورد برای داوری انتخاب شد.
محمدحسین شهیر روز گذشته در نشست خبری، افزود: در طول 
دو سال گذشته، ۷۸ عضو جدید به کنگره جذب شده اند که از 
این تعداد، ۲۹ نفر هیات علمی هستند و در دانشگاه زنجان بدون 
چشمداشت در فرآیندهای داوری مقالات و فعالیت های مرتبط 

مشارکت فعال داشته اند.
شهیر افزود: بعد از داوری آثار دریافتی، ۱۰۱ مقاله در همایش 
پذیرفته شده و ۳۲ مقاله به صورت سخنرانی ارائه خواهد شد و 

علاوه بر آن‌ها ۶۹ پوستر نیز در بخش پذیرش قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: همچنین ۲۴ سخنران کلیدی در این کنگره از 
کشورهای اروپایی و همسایه حضور دارند و مقالاتی از کشورهای 
کانادا، هلند، ترکیه، آلمان و ارمنستان پذیرش شده که در همایش 

ارائه می شود.
ادامه  سرطان  بین المللی  همایش  دومین  کنگره  علمی  دبیر 
داد: این کنگره در هشت محور مختلف شامل تغذیه، ژنتیک و 
تکنولوژی، فرهنگ سازی و آموزش، هوش مصنوعی، مدل سازی 

علوم روانشناختی، علوم ورزشی و اقتصاد برگزار می شود.
دبیر اجرایی همایش نیز در این نشست خبری با بیان اینکه به 
مدت دو روز میزبان مدعوین و شرکت کنندگان هستیم، گفت: 

این همایش در نهم مهرماه در دانشگاه زنجان و دهم مهر در 
موسسه خیریه مهرانه برگزار می شود.

محمد باقری افزود: این کنگره با حضور قابل توجه حامیان و 
مشارکت فعال آن  ها همراه است و تلاش کرده ایم تمامی حامیان 
را در بخش دولتی، شرکت های خصوصی و دانشگاه های مختلف 
که در داوری مقالات و پژوهش ها نقش داشتند، در قالب یک 

کتابچه معرفی کنیم.

۱۸۹ مقاله به دومین همایش بین المللی سرطان در زنجان ارسال شد

این حقیر سراپا تقصیر، یعنی )مستر رایتر(، چند ساله 
که توی این زندگیِِ سراسر بندگی، بدون پروانۀ کار دارم 
وول می خورم و قاچاقیِِ جناب عزراییل یه گوشه ای حق 
بیمه رد می کنم، به امید روزی که اگه؛ )باز نشستم( حال 

کنم )نازِِ شصتم( !
اینا رو گفتم که برسم به بحث شیرین علم بهتر است 
یا فوتبال، شک نکنید که فوتبال بهتره! البته به شرط 
ویتامین B6! عارضم که؛ خدایش بیامرزاد، شادروان جنت 
مکان خلد آشیان فردوسی بزرگ رو، او که سی سال بسی 
رنج برد، آخرش چی با خودش برد؟ روزی که پیکرش با 
اون همه علم و دانش، روی تخت روان بالای دستان 
تعدادی از دوستانش از دروازه اینوری راهی گورستان 
بود از دروازه اونوری، شتر شتر صله و پاداش براش می 

آوردند!

اصلا چرا راه دور بریم، همین روانشاد چارلی چاپلین 
خودمون! مگه تو اوج محبوبیت در نهایتِِ تهیدستی از 
عرشِِ آسمون روانه فرش زمین نگردید؟ به کی به کی 
قسم نمیخوام ناامیدتون کنم، ولی توی همین فوتبالِِ 
بی انصاف که همه مون بچه محلِِ یه کوچه ایم، یه 
نفر رو می شناسم که تو عمرش فقط یه بار یه لگد از 
پشت، به گربهِِ چشم تیله ای پارکِِ سرِِ کوچه زد، الان با 
یه سفارش تلفنی، شونصد میلیون وام بدون سود گرفته 

و مدرسه فوتبال زده!
اما اون ویتامین B6 که گفتم فوتبال رو بهتر از علم می 
کنه عبارت است از؛: بابای پولدار/ بشکن و بالا بنداز/ 

بزن و در رو!
اصن خودِِ من! یه عمری توی باغِِ فوتبال، خراباتی خوندم، 
یه نفر نگفت خسته نباشی درویش! امان از روزی که 
خسته بودم و نتونستم بخونم، با آمپلی فایر فریاد کشیدن 
که چرا صدات در نمیاد نا درویش! از زمینای خاکی شروع 

کردم تا خاکی باشم!! ندونستم زیادی که خاکی باشم با 
خاک یاسامال می شم! طرف اسم دو تا خواننده قدیمی 
رو یدک می کشه ۱۴۰ میلیارد قرارداد بسته که دنده عقب 
پاس بده به مهاجم حریف! یا اون یکی، چون ولایتشون 
کوهستانی بوده، اصن نمی دونسته قایق یعنی چی؟؟ 
اونوقت رو عرشه کشتی تفریحی کیک تولد می کاره! 
نمیدونم، شایدم واقعا تقصیر خودمه، یحتمل یا نتونستم 

با بالا دستی مََچ بشم یا دستش رو ماچ کنم!
خدا بیامرزه قدیمی های اهل قلم رو که فرمون قلم 
رو دادن دستمون و یه پِِیک جوهر ریختن تو باکمون! 
هر چند که فعلا، هم از خرمای بم جا موندیم و هم از 
کشمش ملایر! به قول صمد آقا، نه در غربت دلم شاد و 

نه جایی در وطن دارم!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

علم بهتر است یا فوتبال!؟
فضای مزاجی!

تجاری  شناور  بادی  مزرعه  اولین  راه اندازی  با  ژاپن 
در  بلندی  گام  گوتو،  جزایر  عمیق  آب های  در  خود 
فسیلی  سوخت های  به  وابستگی  کاهش  مسیر 

برداشته است.
وبگاه تِِکاِِکسپلور در گزارشی آورده است: در نزدیکی 
ژاپن،  غربی  در جنوب  ماهیگیری  بندر کوچک  یک 
توربین های باریک و سفیدرنگ نخستین مزرعه بادی 
کیلومتری  چند  فاصله  در  کشور  این  تجاری  شناور 
بخشی  که  طرح  این  می درخشند.  آب  در  ساحل 
به شمار می رود،  توکیو  انرژی سبز  راهبرد  از  کلیدی 

طی ماه های آینده فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
فسیلی  سوخت های  به  به شدت  همچنان  که  ژاپن 
وارداتی وابسته است، انرژی بادی فراساحلی را برگ 
برنده خود در مسیر تبدیل انرژی های تجدیدپذیر به 
منبع اصلی برق تا سال ۲۰۴۰ میلادی و دستیابی به 
کربن خنثی تا یک دهه پس از آن معرفی کرده است. 
میزان  که  می شود  گفته  وضعیتی  به  خنثی  کربن 
با میزان جذب  تولیدشده  انتشار گازهای گلخانه ای 

یا حذف آن ها از جََو در تعادل کامل قرار گیرد. هدف 
اقلیمی  تغییرات  اثرات  کاهش  راهبرد،  این  نهایی 
این طرح  هزینه های  که  است  حالی  در  این  است. 
رو به افزایش است و نگرانی هایی درباره ناکافی بودن 

زیرساخت های تولید انبوه توربین وجود دارد.
وربین های شناور به ویژه برای ژاپن مناسب هستند، 
در  آن ها  ثابت  نصب  ساحلی  عمیق  آب های  زیرا 
کشور  این  همچنین  می کند؛  دشوار  را  دریا  بستر 
 Kei( اوشیگامی  کی  است.  طبیعی  بلایای  مستعد 
دریایی  تجدیدپذیر  انرژی های  رئیس   ،)Ushigami
شرکت ساختمانی تودا )از بازیگران اصلی این طرح( 
وقوع  صورت  در  حتی  شناور  سازه های  می گوید: 

زمین لرزه یا طوفان نسبتاًً پایدار هستند.
هشت توربین که در فاصله پنج کیلومتری سواحل 
نصب  متر   ۱۴۰ عمق  به  آب هایی  در  گوتو  جزایر 
شده اند، ماه ژانویه )دی، بهمن( به صورت رسمی به 
بهره برداری خواهند رسید. امید می رود که این طرح 
به ژاپن در دستیابی به اهداف بلندپروازانه جدید، که 

بر اساس آن سهم انرژی بادی باید از حدود ۱ درصد 
یابد،  افزایش  تا سال ۲۰۴۰  تا ۸ درصد  به ۴  فعلی 

کمک کند.
بزرگ  منتشرکننده  پنجمین  که  ژاپن،  حال،  این  با 
دی اکسیدکربن در جهان است، برای رهایی از وابستگی 
به سوخت های فسیلی راهی دشوار در پیش دارد. بر 
ژاپن،  پایدار  انرژی  آمار مؤسسه سیاست های  اساس 
این  نیاز  از  درصد  میلادی حدود ۶۵  سال ۲۰۲۴  در 
کشور به برق توسط نیروگاه های حرارتی زغال سنگ و 
هیدروکربنی تأمین شد، در حالی که سهم انرژی های 

تجدیدپذیر کمی بیش از یک چهارم بود.
این طرح با وجود چالش هایی چون افزایش هزینه ها، 
کمبود زیرساخت تولید توربین و نگرانی ماهیگیران 
محلی، با جبران خسارات مالی ماهیگیران و استخدام 
آنان برای نظارت بر توربین ها پیش رفته است. ژاپن 
نصب  نیازمند  بادی خود  انرژی  اهداف  تحقق  برای 
زیرساخت های  که  است  توربین   ۲۰۰ حدود  سالانه 

فعلی پاسخگوی چنین حجمی نیست.

بادی  توربین های  معنای  به  تنها  دیگر  سبز  صنعت 
حتی  امروز،  جهان  در  نیست؛  خورشیدی  صفحات  و 
»دی اکسید کربن« هم می تواند به کالا تبدیل شود. آنچه 
اصلی  دغدغۀ  و  محیط زیست  فعالان  کابوس  سال ها 
ـ گازهای گلخانه ای و بحران گرمایش زمین  دولت ها بود ـ
ــ اکنون در بسیاری از اقتصادهای پیشرو به فرصتی برای 
خلق ثروت بدل شده است. چین، آمریکا، کانادا و ژاپن 
سال هاست که به جای سوزاندن و هدر دادن این گازها، 
با فناوری های جذب و ذخیره سازی، آن را به محصولی 
تولید  از  داده اند:  شکل  تغییر  صادرات  قابل  و  تجاری 
»کربن سیاه صنعتی« که ماده ای پرکاربرد در صنایع فولاد، 
لاستیک، جوهر و باتری است، تا خلق بازارهای نو برای 

مبادلات کربنی و انرژی های پاک.
سوخت های  از  دریایی  روی  بر  که  کشوری  ایران،  برای 
فسیلی نشسته و سالانه میلیون ها تُُن دی اکسیدکربن 
وارد جو می کند، این تغییر رویکرد می تواند همان حلقۀ 
مفقودۀ توسعه پایدار باشد. فرصتی که اگر به موقع درک 
از یک سو  بدل خواهد شد:  تهدیدی مضاعف  به  نشود، 
از سوی  و  آلاینده ها  برای کاهش  بین المللی  فشارهای 
دیگر عقب ماندن از بازار چندین میلیارد دلاری محصولات 

جانبی کربن.
و  پالایشگاهی  نفتی،  عظیم  زیرساخت های  وجود  با 
پتروشیمی، ایران توان بالقوه ای دارد تا نه‌تنها در مسیر 
کاهش آلودگی داخلی گام بردارد، بلکه به بازیگری مهم 
اصلی  پرسش  اما  تبدیل شود.  کربن  تجارت جهانی  در 
آیا می توانیم در میانۀ بحران های اقتصادی،  اینجاست: 
به  را  خاکستری  گازهای  زیست محیطی،  و  سیاسی 

سرمایه ای سبز و پایدار بدل کنیم؟
سخن  خاکستری«  سوخت  با  سبز  »صنعت  از  وقتی 
می گوییم، مقصود نادیده گرفتن بحران اقلیمی نیست؛ 
پذیرفتن واقعیتی است که جهان به سوی آن حرکت کرده: 
تبدیل تهدید به فرصت. بسیاری از کشورها که سال ها 
نرم  دست وپنجه  عمومی  افکار  فشار  و  هوا  آلودگی  با 
با سیاست های هوشمندانه توانسته اند  امروز  می کردند، 
کربن مازاد را نه‌تنها کنترل کنند بلکه به کالایی ارزشمند 
در زنجیرۀ صنعتی بدل سازند. نمونۀ روشن آن کانادا است؛ 
 Carbon Capture and کشوری که با راه اندازی پروژه های
Storage (CCS(، دی اکسیدکربن تولیدی صنایع نفت و 
گاز خود را به موادی نظیر کربن سیاه و حتی سوخت های 

سنتتیک تبدیل می کند.
ده ها  و  فسیلی  نیروگاه  صدها  بودن  دارا  با  نیز  ایران 
بزرگ ترین  از  یکی  پالایشگاهی،  و  پتروشیمی  مجتمع 
تولیدکنندگان گازهای گلخانه ای در منطقه است. بر اساس 

از ۶۰۰ میلیون  بین المللی، ما سالانه بیش  گزارش های 
تُُن CO₂ منتشر می کنیم؛ عددی که هم تهدیدی برای 
سلامت و محیط زیست داخلی است و هم بهانه ای برای 
به  اگر  رقم،  همین  اما  خارجی.  دیپلماتیک  فشارهای 
زبان اقتصاد ترجمه شود، یعنی بازاری بالقوه برای خلق 
میلیاردها دلار درآمد. به بیان دیگر، هر تُُن کربن می تواند 

به ماده ای فروختنی و استراتژیک بدل شود.
این  با  در مواجهه  تاکنون  ایران  که  است  این  واقعیت 
مسئله بیشتر رویکردی تدافعی داشته؛ تمرکز بر کنترل 
آنکه  بدون  محیط زیستی،  گزارش های  ارائۀ  یا  آلودگی 
گیرد.  کربن شکل  »تجاری سازی«  برای  استراتژی جدی 
این در حالی است که همسایگان ما نیز بیکار ننشسته اند. 
عربستان سعودی در چشم انداز ۲۰۳۰ خود به دنبال تبدیل 
شدن به قطب تولید محصولات مبتنی بر کربن است و 
امارات متحده عربی، که میزبان نشست های جهانی اقلیم 
بوده، سرمایه گذاری گسترده ای روی فناوری های جذب و 

استفادۀ مجدد از دی اکسیدکربن انجام داده است.
ایران از نظر علمی و صنعتی کمبود مطلق ندارد. دانشگاه ها 
و مراکز پژوهشی داخلی سال ها روی فرآیندهای شیمیایی 
تبدیل CO₂ به متانول، سوخت های زیستی و پلیمرهای 
پیشرفته کار کرده اند. حتی برخی شرکت های دانش بنیان 
آزمایش هایی موفق در مقیاس کوچک داشته اند. مشکل 
اصلی، نبود سیاست گذاری یکپارچه و نگاه فرصت محور 
است. تا زمانی که کربن صرفاًً به عنوان آلاینده و تهدید 
تلقی شود، امکان عبور از »مرحلۀ هزینه« به »مرحلۀ درآمد« 

فراهم نخواهد شد.
امروز پرسش اساسی برای ایران این است: آیا می خواهیم 
همچنان در جایگاه »صادرکنندۀ خامِِ آلودگی« باقی بمانیم 
یا با الگوبرداری از تجربۀ جهانی، کربن را به ابزار دیپلماسی 

اقتصادی و صنعتی بدل کنیم؟
تجربۀ جهانی نشان داده که سودآوری از کربن تنها یک 
و  نهادی  طراحی  نیازمند  بلکه  نیست،  فناورانه  پروژۀ 
بازارهای نوظهوری همچون  دیپلماسی اقتصادی است. 
Carbon Credit و »بورس تجارت کربن« امروز به یکی از 
مهم ترین ابزارهای کشورها برای هم زمان کاهش آلایندگی 
اجرای  با  اروپا  اتحادیۀ  تبدیل شده اند.  درآمد  افزایش  و 
سیستم تبادل انتشار کربن )EU ETS( توانست ظرف یک 
دهه میلیاردها یورو سرمایه جذب کند و صنایع خود را 
مجبور به نوآوری سازد. چین نیز در سال ۲۰۲۱ بزرگ ترین 
بازار مبادلۀ کربن جهان را افتتاح کرد و با ایجاد مشوق های 
صادراتی، عملًاً از یک آلایندۀ بزرگ به یک بازیگر پیشرو 

بدل شد.
ایران نیز می تواند با اتکا به »اطلس تجارت« و موقعیت 
ژئوپلیتیک خود، چنین بازاری را در سطح منطقه راه اندازی 
کند. حضور ما در همسایگی ۱۵ کشور، دسترسی به آب های 

آزاد و زیرساخت های گستردۀ نفتی و گازی، فرصتی طلایی 
برای تبدیل ایران به هاب تجارت محصولات جانبی کربن 
لاستیک،  تولید  در  که  صنعتی،  سیاه  کربن  اگر  است. 
پلاستیک و جوهر کاربرد دارد، در داخل کشور با فناوری 
بومی تولید شود، می تواند جایگزین بخشی از خام فروشی 
نفتی گردد. همین حالا تقاضای جهانی برای این محصول 
تا سال ۲۰۳۰ قرار است به بیش از ۲۵ میلیون تُُن برسد؛ 
بازاری چند میلیارد دلاری که سهم ایران از آن تقریباًً صفر 

است.
اما مانع اصلی کجاست؟ نخست، فقدان سیاست گذاری 
شفاف. تاکنون برنامه های اقلیمی ما بیشتر در قالب اسناد 
بالادستی یا کنفرانس های شعاری باقی مانده اند و به ندرت 
سرمایه گذاری  کمبود  دوم،  شده اند.  عملیاتی  فاز  وارد 
کربن  تبدیل  و  جذب  فناوری های  داخلی.  و  خارجی 
پرهزینه اند، اما اگر دولت با ابزارهای حمایتی نظیر معافیت 
مالیاتی، یارانۀ تحقیق و توسعه یا جذب سرمایۀ مشترک 
سوم،  شکست.  را  مانع  این  می‌توان  شود،  عمل  وارد 
بی اعتمادی به دانش بنیان ها؛ بسیاری از استارتاپ ها و 
پژوهشگران داخلی در سکوت کار کرده اند، اما به دلیل نبود 
بازار و حمایت جدی، دستاوردهایشان یا متوقف مانده یا 

در نهایت مهاجرت کرده اند.
با این حال، فرصت همچنان زنده است. ایران اگر نگاه خود 
را تغییر دهد، می تواند مسیر متفاوتی برای توسعۀ صنعتی 
و زیست محیطی انتخاب کند: استفاده از کربن نه به عنوان 
»زایدۀ آلاینده«، بلکه به مثابه »مادۀ خام استراتژیک«. در 
این صورت، حتی تحریم ها نیز می توانند بدل به فرصت 
در حال  و کشورهای  منطقه ای  بازارهای  که  چرا  شوند؛ 
ایران  و  دارند  نیاز  محصولات  این  به  به شدت  توسعه 
در  تازه ای  کربن صنعتی، معادلات  با صادرات  می تواند 

تجارت خارجی رقم بزند.
اگر قرار باشد ایران تنها در موضع مصرف کنندۀ فناوری های 
در  عقب ماندگی  و  وابستگی  جز  آینده ای  بایستد،  سبز 
مفهوم  بازتعریف  حال  در  جهان  بود.  نخواهد  انتظارش 
»قدرت« است؛ دیگر تنها شمار تانک ها و بشکه‌های نفت 
تعیین کننده نیست، بلکه توانایی مدیریت منابع آلاینده 
و تبدیل آن ها به سرمایه، معیار اصلی اقتدار ملی است. 
بازار کربن  از محل  امروز میلیاردها دلار  کشورهایی که 
سود می برند، زمانی مانند ما درگیر بحران های آلودگی و 
اعتراضات محیط زیستی بودند. تفاوت آنجاست که آنان 
تصمیم گرفتند از تهدید، فرصت بسازند؛ تصمیمی که ما 
هنوز در تعارفات اداری و نگاه های سنتی گرفتار مانده ایم.
بی توجهی به این میدان نو، هزینه های سنگینی خواهد 
داشت. نخست، ما با بحران های داخلی شدیدتر مواجه 
ریزذرات  از  ناشی  بیماری های  هوا،  آلودگی  می شویم: 
دوم،  صنایع.  و  نیروگاه ها  بهره وری  کاهش  کربنی، 

فشارهای بین المللی ما را منزوی تر خواهد کرد؛ در شرایطی 
که بازارهای جهانی به سمت تجارت سبز می روند، ایران 
با برچسب »آلایندۀ مزمن« امکان حضور مؤثر در زنجیرۀ 
ارزش جهانی را از دست می دهد. سوم، فرصت اشتغال 
برای نسل جوان هدر می رود؛ نسلی که می تواند با نوآوری 

در همین عرصه ها آینده ای متفاوت برای کشور بسازد.
اما مسیر خروج روشن است. ایران باید به سرعت سیاست 
شعار،  فقط  نه  که  سیاستی  کند؛  تدوین  ملی  کربنی 
بلکه مجموعه ای از اهداف کمی، زمان بندی مشخص و 
ابزارهای اجرایی باشد. راه اندازی بازار داخلی کربن، حمایت 
از شرکت های دانش بنیان فعال در حوزۀ جذب و تبدیل 
دی اکسیدکربن، انعقاد قراردادهای منطقه ای برای صادرات 
محصولات جانبی و ایجاد پیوند میان دانشگاه و صنعت، 
نخستین گام های ضروری است. مهم تر از همه، باید نگاه 
»فرصت محوری«  به  »هزینه محوری«  از  سیاست گذاران 
تغییر کند؛ یعنی به جای دیدن کربن به عنوان باری بر 
دوش اقتصاد، آن را به مثابه منبعی استراتژیک در نظر 

بگیرند.
یا  ایستاده ایم:  تاریخی  انتخابی  برابر  در  ما  نهایت،  در 
همچنان کربن را در دودکش ها و آسمان خفه کنندۀ شهرها 
رها کنیم و با دست خود حلقۀ محاصره بر گردن اقتصاد 
و محیط زیست ایران تنگ تر سازیم، یا با شجاعت، این 
گاز خاکستری را به زر سبز بدل کنیم. آینده ای که در آن 
کربن از نماد بحران به نشانۀ نوآوری بدل شود، نه رؤیای 
دوردست، که ضرورتی فوری است؛ و اگر امروز در برابر این 
ضرورت تأخیر کنیم، فردا بازار جهانی را باخته ایم. سرمایۀ 

ملی و اعتماد عمومی را هم از کف داده ایم.

 

سلامت

 از زوال عقل جلوگیری می کند؟

ً

آیا حل پازل واقعاً

برخلاف ادعاهای رایج، پژوهش های علمی نشان می دهد که 
حل پازل به تنهایی نمی تواند از بروز زوال عقل پیشگیری 
کند، اما می تواند ظهور علائم را به تأخیر بیندازد و روند 

پیشرفت بیماری را کُُند کند.
و  آورده است: متخصصان مغز  گزارشی  در  گاردیََن  وبگاه 
با  فعالیت های ذهنی  ترکیب  تأکید می کنند که  اعصاب 

سبک زندگی سالم کلید اصلی حفظ سلامت مغز است.
پروفسور روکسی کارار )Roxi Carare(، استاد نوروآناتومی 
بالینی دانشگاه ساوت همپتون، در پاسخ به این پرسش که 
»آیا حل پازل از زوال عقل جلوگیری می کند؟« می گوید: این 
ادعای بزرگی است. بیان دقیق تر این است که پازل ها به 
تأخیر در شروع و تشدید علائم زوال عقل کمک می کنند. 
زوال عقل اصطلاحی کلی برای شرایطی است که به کاهش 
عملکرد شناختی منجر می شود. برخی از انواع آن با دفع 

ناکافی ضایعات از مغز مرتبط هستند.
کارار توضیح می دهد: هرگاه کاری انجام می دهیم، ناحیه ای 
از مغز که مسئول آن فعالیت است، به خون بیشتری نیاز 
پیدا می کند. این نیاز باعث گشادشدن رگ های خونی و 
تغذیه بهتر مغز می شود و هم زمان به پاکسازی ضایعات 
فرآیند،  دو  این  مطلوب  عملکرد  برای  می کند.  کمک  نیز 

انعطاف پذیری دیواره رگ ها ضروری است.
عواملی مانند ژنتیک، فشارخون بالا، کلسترول بالا، دیابت و 
همچنین سبک زندگی ناسالم )مانند سیگار کشیدن و رژیم 
غذایی نامناسب( می توانند باعث سفت شدن دیواره رگ ها 
شوند و کارآیی مغز در دریافت مواد مغذی و دفع سموم را 

کاهش دهند.
در اینجا نقش پازل ها پررنگ می شوند. کارار می گوید: هنگام 
حل پازل، شما نواحی مختلف مغز شامل بینایی، تداعی 
معانی و حافظه را به کار می گیرید. این فعالیت جریان خون 
را حتی در رگ هایی که کمی آسیب دیده اند، تحریک و به 

حفظ عملکرد مغز کمک می‌کند.
حل پازل به ویژه برای سالمندان دارای فواید روانشناختی نیز 
هست: پازل ها حس موفقیت ایجاد می کنند که به به زیستی 
به  این فعالیت  انجام  اینکه  روانی کمک می کند؛ ضمن 
صورت گروهی می تواند تنهایی )عاملی که برای بیماری های 

مرتبط با سن بسیار مضر است( را کاهش دهد.
سبک زندگی همسو با سلامت مغز شامل تحرک کافی، رژیم 
غذایی مغذی و فعالیت هایی است که چندین بخش مغز را 
درگیر می کند و شامل تعامل با دیگران است )مانند پیاده روی 

با دوستان، کلاس های گوناگون و بازدید از نمایشگاه ها(.
کارار تأکید می کند که اگر از نظر ژنتیکی مستعد زوال عقل 
باشید، این انتخاب ها بیماری را متوقف نمی کنند، اما ممکن 
است ظهور علائم در مقایسه با فردی که چنین فعالیت هایی 

ندارد، با تأخیر همراه باشد.

بوتاکس معده؛ روشی غیراستاندارد و 

پرعارضه برای کاهش وزن

متخصص جراحی لاغری و لاپاراسکوپی با انتقاد از تبلیغات 
گسترده پیرامون بوتاکس معده گفت: با وجود رواج تزریق 
این  لاغری  جراحی  متخصصان  ایران،  در  معده  بوتاکس 
روش را غیراستاندارد و پرخطر دانسته و تأکید کردند تنها 
در موارد خاص  و  زندگی  راهکارهای علمی اصلاح سبک 

جراحی های لاغری است.
سعید سینا اظهار کرد: تا به امروز تزریق بوتاکس به معده 
در هیچ مرجع علمی به عنوان روش درمان چاقی تأیید نشده 
و همچنان در مراحل تحقیقاتی است اما در کشور ما این 
روش به عنوان راه حلی سریع معرفی می شود؛ در حالی که 
اثرگذاری آن یا بسیار ناچیز است یا در صورت بروز کاملًاً 

موقت خواهد بود.
وی با این تأکید که بوتاکس معده در بهترین حالت فقط 
کاهش وزن موقتی ایجاد می کند، افزود: عوارض گوارشی 
در  استفراغ  و  تهوع  شدید،  ریفلاکس  معده،  زخم  مانند 
بیمارانی که بوتاکس معده انجام داده اند؛ شایع است و حتی 
در مواردی شاهد بازگشت وزنی بیشتر از وزن اولیه بوده ایم 
و مهم تر آنکه بازگرداندن اثرات سم بوتاکس تقریباًً غیرممکن 
است و تکرار تزریق، تنها به معنای ورود دوباره یک ماده 

خطرناک به بدن خواهد بود.
سینا تصریح کرد: بوتاکس معده می تواند عوارض سیستمیک 
مهلکی همچون بروز مشکلات شدید عصبی - انتشار سم در 
کل بدن - التهاب و ورم معده - و نیاز به تزریق های مکرر برای 

حفظ اثر بوتاکس ایجاد کند.
این متخصص جراحی لاغری و لاپاراسکوپی با اشاره به اینکه 
اطلاعات مورد نیاز درباره انواع جراحی های لاغری در نشانی 
https://slimbeauty.clinic قابل ملاحظه است، تأکید کرد: 
روند درمانی چاقی از طریق انجام بوتاکس معده سلامت 
بیماران را به خطر می اندازد و نباید به عنوان یک روش درمانی 
توصیه شود.فوق تخصص جراحی لاپاراسکوپی و چاقی نیز در 
این باره به اثربخشی روش های علمی و استاندارد کاهش وزن 
تأکید کرد و گفت: بوتاکس معده با این گستردگی در هیچ 
نقطه ای از جهان انجام نمی شود. درمان های مورد تأیید جهانی 
برای چاقی، جراحی های اسلیو و بای پس معده هستند که 

اثربخشی ماندگار و عوارض بسیار کمتری دارند.

محمود کاتبی

با اولین مزرعۀ بادی شناور؛   ژاپن گام بلندی به سوی انرژی پاک برداشت

سبز»دنیای هوادار« از لزوم روی  آوری ایران به بازار کربن می  گوید؛  از دودکش  ها تا دیپلماسی سبز

فراز اسدی
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فرهنگ

بر اساس آمار دفتر نشر و کتابخوانی، تعداد آثاری که در فاصله 
شهریور سال ۱۴۰۳ تا شهریور سال ۱۴۰۴ مجوز دریافت کرده اند، 
نسبت به سال قبل ۱۴.۶ درصد و در مقایسه با میانگین سه سال 

گذشته نیز ۱۵.۵ درصد افزایش داشته است.

بر اساس آمار منتشر شده از سوی دفتر نشر و کتاب خوانی، در 
بازه زمانی شهریور ۱۴۰۳ تا شهریور ۱۴۰۴ تعداد آثاری که مجوز 
دریافت کرده اند به ۱۰۴ هزار و ۳۸۰ عنوان رسیده است. این رقم 
در سال پیش از آن ۹۱ هزا رو ۸۰ عنوان بود که رشد ۱۴.۶ درصدی 

را نشان می دهد. همچنین مقایسه این رقم با میانگین سه سال 
قبل )۸۹ هزار و ۴۹۰ اثر( از رشد ۱۵.۶ درصدی در دولت چهاردهم 
حکایت دارد. این آمار نشان دهنده تسهیل و تسریع فرآیند صدور 

مجوز کتاب و تقویت جریان نشر در کشور است.

تا شهریورماه  ماه ۱۴۰۱  فاصله شهریور  در  آمار  این  اساس  بر 
۱۴۰۲ تعداد ۸۸ هزار و یک اثر و در فاصله شهریور ماه ۱۴۰۰ 
تا شهریورماه ۱۴۰۱ تعداد ۸۹ هزار و ۱۹۰ اثر مجوز نشر دریافت 

کرده اند.

رشد ۱۵.۶ درصدی صدور مجوز کتاب در دولت چهاردهم

نشست سرپرست معاونت امور هنری فرهنگ و ارشاد 
موسیقی  جشنواره  سیاست گذاری  شورای  با  اسلامی 
فجر برگزار شد و در این نشست ایجاد نشاط اجتماعی با 
بهره مندی از موسیقی و برگزاری یک ماهه جشنواره مورد 

تاکید قرار گرفت.
محمدمهدی احمدی سرپرست معاونت امور هنری وزارت 

اعضای شورای  با  روز گذشته  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
سیاستگذاری و عوامل اجرایی چهل و یکمین جشنواره 

موسیقی فجر دیدار و گفت و گو کرد.
با  احمدی  دیدار که نخستین نشست مشترک  این  در 
شورای سیاستگذاری این جشنواره محسوب می‌شد، بابک 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  موسیقی  دفتر  مدیرکل  رضایی 
اسلامی، اسحاق شکری مدیرعامل انجمن موسیقی ایران، 
آرش امینی دبیر جشنواره، مینا افتاده، بهزاد عبدی، نصیر 
حیدریان، حجت فرجیان، ملینا مزارعی، ستاره بهشتی و 

مریم نقیبی حضور داشتند.
محمدمهدی احمدی در این نشست با اشاره به اهمیت 
به  نیاز  ما  جامعه  اظهارداشت:  فجر  موسیقی  جشنواره 
نشاط دارد و اگر بخواهیم به جامعه نشاط تزریق کنیم 
باید از زبان هنر استفاده کنیم؛ در واقع هنر به واسطه 

تأثیرگذاری ش، بیشتر باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی گفت: موسیقی هنری  است که در این زمینه می  توان 
نیز فرصت  بهره گرفت و جشنواره موسیقی فجر  آن  از 
بسیار ارزشمندی برای ایجاد نشاط اجتماعی در بین مردم 

محسوب می  شود.
احمدی افزود: ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حامی 
شوراهای تخصصی هستیم؛ و ضمن حمایت همه  جانبه 
از آن  ها مشورت می گیریم؛ وجود  و پشتیبانی شوراها، 
اسناد مهمی مشابه  تنظیم  در  ما  به  چنین شوراهایی 
»سند چشم  انداز موسیقی کشور« کمک بسیار می‏کند. در 
اصل شوراهای تخصصی حکم مشاوران ما را برای اتخاذ 

تصمیمات مهم ایفا می  کنند.
در بخش دیگری از این نشست آرش امینی دبیر چهل 
از  گزارشی  ارائه  به  فجر  موسیقی  جشنواره  یکمین  و 
روند برنامه  ریزی جشنواره پرداخت و گفت: در سال‏های 
ابتدایی برگزاری جشنواره موسیقی فجر معمولا ۱۰ روز یا 
بیشتر به طول می  انجامید اما بعدها با مصادف شدن این 
جشنواره با برخی مناسبت  ها، تعداد روزهای آن به هفت 
روز کاهش پیدا کرد و متاسفانه این به سنت تبدیل شد. 
در حالی که در کشورهای دیگر جشنواره های موسیقی را 
در طولانی مدت مثلا ۲۵ روز برگزار می  کنند تا مخاطبان 
بتوانند برای دیدن برنامه های مورد علاقه  شان زمانبندی 

مناسب داشته باشند.
وی افزود: سال گذشته ۱۱۰ برنامه در جشنواره موسیقی 
هفته  ای  یک  برگزاری  شد.  برگزار  هفته  یک  طی  فجر 
چنین جشنواره ای با این حجم از برنامه، کار را هم از نظر 
اقتصادی و هم به لحاظ زمان بندی برای خانواده  ها مشکل 
می  کند. به همین دلیل امسال ما قصد داریم جشنواره را 

طی یک ماه از یکم تا ۳۰ بهمن برگزار کنیم.
سیاست‏گذاری  شورای  مشورتی  عضو  حیدریان  نصیر 
جشنواره و رهبر ارکستر سمفونیک تهران نیز در بخش 
دیگری از این نشست گفت: زمانی که در اتریش رهبر 
اُپُرا بودم در حین اجراها با مخاطبانم سخن می  گفتم و 
تلاش داشتم تا با آن  ها ارتباط بگیرم. در آن زمان اعتقاد 
داشتم یکی از وظایف اصلی هنر و موسیقی ایجاد شادی 
دیگری  زمان  هر  از  بیشتر  امروز  است؛  مخاطبان  برای 
همان اعتقاد را دارم و امیدوارم بتوانیم امید و شادی را 
در دل مردم کشورمان بیشتر کنیم. قطعا برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر در همین راستا گام برمی  دارد و این نکته 

بسیار با ارزشی  است.

فرمانرواییِِ آسمان خراش ها در بطن شهرهای رو به انقراض، 
تأثیرات رسانه ها بر پروسۀ خلق مدینۀ فاسده، جنایات 
هولناک و خونینی که در پوسته های زیرینِِ متروپولیس ها 
راستای  در  که  تکنولوژیکی  ماشین های  و  دارند  جریان 
پاکسازیِِ »انسان« گام برمی دارند؛ مؤلفه‌های دیستوپیا یا 
پادآرمان شهر، تا این اندازه نگران کننده و هراس انگیزند. اما 
برای رهایی از تباه شهرها و یا حداقل آرام‌گرفتن در این 
منجلاب هولناک و پیشرفته چه باید کرد؟ شاید تنها راه چاره 
برای زنده ماندن موقت در قلب این هیولاهای دهشتناک 
و  تنگ  در کوچه های  پرزرق و برق-  پنهان شدن  -و عموماًً 
نمورِِ توکیو باران زده ای باشد که انعکاس تابلوهای نئونیِِ 
صورتی و چشمک زنش، دکۀ نودل فروشیِِ گوشۀ خیابان را 
احاطه کرده است. اما گاهی اوقات خبری از المان های 
سایبرپانکی به سبک فیلم هایی نظیر »بلید رانر« نیست و 
همه چیز شمایلی رئالیستی تر به خود می گیرد. آنجایی که 
حین نگاه کردن به پلیس وظیفه شناس و عدالت خواه شهر 
که پس از درگیریِِ طولانی با بزهکاران، مشغول نوشیدن 
قهوه  ای داغ است، همزمان می توان سایۀ مردی را مشاهده 
کرد که آرام آرام از دل جهان مجرمانۀ زیرزمینی بیرون 
می آید و با شات گان خود، تلفیقی از کافئین و خون را 

بوجود می آورد.
اما فارغ از نظاره گری و لمس وخامت شرایط از طریق 
شهروندبودن، می توان بر علیه جرم و جنایت قیام کرد 
آرمان شهر  به  رسیدن  و  دیستوپیا  از  رهایی  برای  یا  و 
برنامه ریزی شده، به اصطلاح، هم گام با حاکمیت و صاحبان 
قدرت پیش رفت؛ مسیری که در اکثر مواقع به قربانی شدن 
منتهی می‌شود. پل ورهوفن در فیلم »پلیس آهنی« از 
همین منظر به ماجرا نگاه می کند. دیترویتی تباه شده و 
آلوده به جنایت های وحشیانۀ بشری که کشتار، سرقت و 
شورش در آن به امری عادی تبدیل شده است. به علت گیر 
افتادن نیروهای پلیس در ساختار قدیمیِِ برقراری امنیت 
و نابسامانیِِ اوضاع، سازمانی به نام OCP تصمیم می گیرد 
تا با ساخت ابرشهر »دلتا سیتی«، درصد اعمال مجرمانه را 
به صفر برساند و رفاهی آمیخته با تکنولوژی را جایگزین 

زندگی عادی مردم جامعه کند.

فلزسازانِِ آینده به روح اعتقاد ندارند
با  پلیس  نیروهای  مقابلۀ  راه  تنها  که  دیستوپیایی  در 
آدم کش ها و مجرمین سطح شهر تعقیب و گریز و تیراندازی 
است، باید کالبد انسانی را کنار گذاشت و به فکر توسعۀ 
افراد  بود.  نفوذناپذیر  آهن آلات  و  کشتار  ماشین های 

بلندمرتبۀ تشکیلات OCP به دیک جونز -که نایب رئیس 
همین شرکت است- فرصت می دهند تا از پروژۀ عظیم و 
ربات غول پیکرش رونمایی کند. او قصد دارد تا با گسترش 
این ربات، ماشین ابرقدرتی را ایجاد نماید که می تواند 
یک تنه و بدون نیاز به نیروهای پلیس، خلافکاران دیترویت 
را از بین ببرد و به نماد عدالت، امنیت و پیش نیازی برای 
ورود به شهر دلتا سیتی تبدیل شود. اما حین معرفی 
ویژگی های این ربات عظیم الجثه، ناگهان خطایی صورت 

می گیرد و پروژۀ جونز منتفی می شود.
فرد  ورهوفن،  مدنظر  ناجیِِ  و  فیلم  پروتاگونیست  اما 
ابتدا  در  دارد. مورفی  نام  الکس مورفی  دیگری ست که 
به عنوان یکی از نیروهای کارکشتۀ ارتش به ادارۀ پلیس 
دیترویت می پیوندد تا با تلاش ها و استفاده از مهارت خود 
در بُُعد قانون مدارانۀ این پادآرمان شهر، با جنایات هولناک 
آن مقابله کند. اما مورفی پس از یک درگیری خطرناک 
با گروه گانگستریِِ اصلی شهر، به شکل فجیعی کشته 
می شود. اینجاست که یکی از جوانان ایده پرداز و جاه طلب 
سازمان تصمیم می گیرد تا بواسطۀ مغز سالم و آسیب ندیدۀ 
مورفی، بدن او را با استفاده از سازه‌های مکانیکی احیا کند 
و پروژۀ پلیس آهنی را در قالب یک سایبورگ هوشمند و 
همه فن حریف -برای مقابله با جرم و جنایت- به ثبت برساند.
مقام  در  نویمایر  ادوارد  و  کارگردان  به عنوان  ورهوفن 
رویکردی  با  ابتدا  در  آهنی«،  »پلیس  فیلم نامه نویس 
سرگرم کننده به سراغ این پدیده می روند و مورفی احیاشده 
قرار  عدالت خواه  و  قانون مدار  ترمیناتوری  جایگاه  در  را 
تنومند که سارقین و  رباتی  می دهند؛ پلیسی آهنی و 
آدمکش های دیترویت را به گلوله می بندد و وظیفه  و غایتی 
بجز برقراریِِ امنیت ندارد. اما زمانی که او با خاطرات زندگی 
گذشته اش مواجه می شود و با آشناپنداری های گوناگون 
برنامه ریزی های  رفته رفته  می رسد،  خودآگاهی  به نوعی 
تعدادی از صاحب منصبانِِ فاسد را به هم می ریزد و در پروسۀ 

آینده فروشی شان اخلال ایجاد می کند.

کشتار خاطرات یا ترورِِ نوستالژی
چه در مدیوم سینما درحال دیدن فیلمی مانند »بلید رانر« 
یا »خرچنگ« باشیم و یا در چارچوب ادبیات مشغول 
مطالعۀ داستان هایی از آلدوس هاکسلی، فیلیپ کی. دیک 
و ویلیام گیبسون، درمی یابیم که مسئلۀ خاطرات گذشته 
و غم نوستالژی برای کاراکترهای سرخوردۀ کلان شهرهای 
از اهمیت زیادی برخوردار است.  دیستوپیایی، همیشه 
آدم های تنهایی که یا دل در گرو خاطرات معشوقۀ از دست 
رفته شان دارند و یا یاد روزهای شیرین گذشته با خانواده و 
دوستان، به هیچ عنوان رهایشان نمی کند. الکس مورفی که 

حالا در کالبد سایبورگی منزوی قرار گرفته نیز از چنین غمی 
رنج می برد. پس از خودآگاهیِِ نسبی و رجوع به خانه اش 
که حالا دیگر همسر و فرزندی در آنجا زندگی نمی کنند، 
رباتیک خود،  و حالت تصنعیِِ  آهنین  با همان جسم 
خانواده اش را به یاد می آورد و با کلافگی شیشۀ تلویزیون را 
می شکند؛ تلویزیونی که درحال پخش برنامه های تبلیغاتیِِ 
از  به دور  و  تکنولوژیک  برای جهانی مرفه،  آینده فروشان 

خاطرات انسانی است.
دنیای آمیخته با خاطرات، نوستالژی و عواطف شکنندۀ 
آن ها  نیست.  سرمایه دار  تشکیلات  پسند  مورد  بشری، 
-در ظاهر- می خواهند ریشۀ جرم و جنایت را بخشکانند 
و با حذف حداکثریِِ انسان‌های بی کارکرد در آرمان شهر 
به  نیز  را  روزمره  امورِِ  کوچکترین  حتی  رویایی شان، 
ماشین ها بسپارند؛ بنابراین اگر دلتان می خواهد با قاب 
عکس های خانوادگی و قطعات موسیقی محبوبتان که 
یادآور گذشته های نچندان دور هستند عشق بازی کنید، زیر 
آوار دیترویت های فرضی لِِه خواهید شد یا نهایتاًً طعمۀ 
با  که سال هاست  تفنگدارانی می شوید  اعمال مجرمانۀ 
عواطف و خاطراتشان وداع گفته اند. هرچند که در ظاهر و 
برای عادی بنظررسیدن اوضاع، پوستۀ همیشگی و انسانیِِ 
متروپولیس ها حفظ می شود اما برای گذار از مدینۀ فاسده 
احساسات  نو جایگزین،  دنیای قشنگِِ  به یک  ورود  و 
شیرین انسانی جایشان را به فلزات نفوذناپذیر، سرمایه های 
کلان و رفاهی مثال زدنی خواهند داد ؛ جهانی که در آن، 
عشق ورزیدن و عاطفه نیز از فیلتر سازه‌های مصنوعِِ بشری 

عبور می کند.

رسانه به مثابۀ شمشیری دولبه
و  چشم  نواز  تبلیغات  و  پروپاگاندا  گستردگی  رسانه ها، 
گول زننده که زیر پرچم صاحبان قدرت معنا پیدا می کنند، از 
ارکان اصلی پادآرمان شهرها هستند. رسانه ها گاهی اوقات 
از طریق بیلبوردهای وسیع سطح شهر یا مدل های سه بعدیِِ 
اروتیک، سازه ها و محصولات مدرنشان را تبلیغ می کنند 
تا عموم مردم را به استفاده از آن ها ترغیب سازند. اما پل 
ورهوفن در »پلیس آهنی« بدلیل نگاهِِ واقع گرایانه تر خود به 
دیستوپیا -که در جهان امروز هم نمود عینی دارد- رسانه ها را 
مستقیماًً هدف قرار می دهد. در نمای ابتدایی فیلم، به سراغ 
گویندگان اخبار دیترویت می رویم که با چهره های خندان و 
ظاهر آراسته شان، از کشته شدن چند پلیس بدست تبهکاران 
شهر خبر می دهند. رجوع چندبارۀ ورهوفن به گویندگان 
اخبار که هربار پس از قرائت حوادث ناگوار شهر، یک یا 
چند آگهی تبلیغاتی مبنی بر محصولات جدید و ایده های 
بکر مهره های کوچک تر سیستم برای آینده ای بی بدیل را 
پخش می‌کنند، نگاه هجوآمیز و در عین حال واقع گرایانه ای 

را رقم می زند.
از بازی های خانگیِِ سرگرم کننده و تجهیزات پزشکیِِ فوقِِ 
مدرن گرفته تا ربات های هوشمند و مهربانی که قرار است 
در دلتا سیتی، پرستار کودکانِِ از همه جا بی خبر باشند. 
آن‌ها برنامه های سازمان OCP را با ایده های گول زننده و 

همراهیِِ همه جانبۀ بازیگران خندانشان به سمع و نظر 
مردم می رسانند. درواقع، تلاش آینده فروشان برای رسیدن 
به جهانِِ مدنظر، حفظ ژست عدالت خواهی و عادی سازی 
تعدادی  به قتل رسیدن  خبر  که  است  به حدی  شرایط 
تولید  کارخانۀ  ورشکستگی  خبر  با  پلیس  نیروهای  از 

خردکن های مکانیکی تفاوت چندانی ندارد!
نقش پررنگ رسانه ها و نگاه تیز و انتقادی ورهوفن به این 
مبحث، تا انتهای »پلیس آهنی« باقی می ماند. زمانی که 
مورفی با عصبانیت تلویزیون را خُُرد می کند یا گویندگانِِ 
خبر کماکان با اشتیاقی بی پایان به کارشان ادامه می دهند، 
می توان سایۀ سنگین پروپاگاندا را احساس کرد؛ خبرهایی 
موجود،  وقایع  از  اجتماع  تودۀ  آگاه سازی  علاوه بر  که 
بطرز هوشمندانه ای در راستای اهداف سیاسی-اجتماعی 

سرمایه دارانِِ برج‌نشین گام برمی دارند.

پادآرمان شهری به رنگ واقعیت
دیستوپیای منحصربه فرد »پلیس آهنی« با وضعیت آشفتۀ 
جهان امروز همخوانی بیشتری دارد. در فیلم پل ورهوفن 
نه از پهپادهای فوق مدرنی که در سطح کلانشهرها گشت 
می زنند خبری است و نه عناصر پررنگ علمی-تخیلی یا 
اندرویدهای هوشمندی که به بورژوآها سرویس می دهند. 
جنایاتِِ  و  آدم کشی ها  ورهوفن،  مدنظر  ویران شهرِِ  در 
باندهای تبهکار، تأثیرات رسانه ها و تصمیمات به ظاهر 
انسان دوستانۀ تشکیلاتِِ قدرتمند، به عنوان اصلی ترین علل 
ناامنی و آشوب زدگیِِ دیترویت معرفی می شوند. چیزهایی 
که وقوعشان در روزگار فعلی، چندان عجیب و غیرمنتظره 
بنظر نمی رسد؛ زیرا اگر بصورت مستقیم هم نظاره گرشان 
نباشیم، به شکل روزانه در اخبار و رسانه ها با آن ها سروکار 

داریم.
اگر بخواهیم تغییر ماهیت مورفی از یک نیروی ویژۀ 
پلیس به سایبورگی تنومند -و کماکان پلیس- که برای 
برقراری نظم و امنیت طراحی شده است را در جایگاه 
ویژگی های غیرواقعی و عناصر علمی-تخیلی فیلم قرار 
دهیم، همچنان رگه های واقعیت و نزدیکی به جهان امروز 
در آن به چشم می آید. با توجه به پیشرفت سرسام آور علم، 
افزایش بزهکاری های هولناک اجتماعی و آشفتگی های 
که  نیست  بعید  هیچ  امروزی،  کلا شهرهای  در  موجود 
گمانه زنی  مان راجع به آینده ای نچندان دور، درست مانند 
غرق  متروپولیسی  درآید.  ازآب  آهنی«  »پلیس  پیرنگ 
در جنایت و ناامنی که بخاطر ساخت اتوپیایی فرضی، 
باید به زودی رنگ نابودی و تخریب را ببیند. اما پیش از 
تمام این اتفاقات، می بایست پوستۀ ناکارآمد نسل بشر 
بُُرد تا با ظهور ربات ها و  از بین  را  و انسان های نالایق 
ابرماشین های هوشمند، کشتاری قانونمند به راه انداخت و 
با پاکسازیِِ روند کشتارهای ضدبشری، به پیش زمینه ای از 
آن جهان لایتناهی دست پیدا کرد. وقوع داستان »پلیس 
آهنی« در جهان امروز، محتمل تر از همیشه بنظر می رسد؛ 
بنابراین حتی در خیالات  و دنیای ذهنی تان نیز جایی برای 

الکس مورفی و »دلتا سیتی« باقی بگذارید.

نگاهی به فیلم پلیس آهنی از منظر شمایل دیستوپیایی در سینمای جهان؛

جدال آینده فروشان بر سر عدالتِِ ماشینی 

دست  به‌نقد

ایمان احمدیان

 

رویداد

سی ودومین جشنواره ملی 

هنرهای تجسمی جوانان 

افتتاح شد

روز  سی ودومین جشنواره ملی هنرهای تجسمی جوانان 
گذشته با حضور مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
شرکت کنندگان  و  هنرمندان  از  جمعی  اسلامی،  ارشاد  و 

جشنواره در دانشگاه هنر افتتاح شد.
آیین افتتاحیه سی و دومین جشنواره ملی هنرهای تجسمی 
جوانان ایران با شعار »من اینجا ریشه در خاکم« روز گذشته 
با حضور آیدین مهدی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، رضوان صادق زاده دبیر جشنواره، 
جعفر واحدی مدیرعامل موسسه توسعه هنرهای تجسمی 
معاصر، جمعی از داوران و استادان کارگاه های هنری در 

دانشگاه هنر )پردیس باغ ملی( برگزار شد.
آیدین مهدی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در این آیین ضمن ابراز خرسندی از برگزاری 
سی و دومین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان خطاب به 
شرکت کنندکان در جشنواره اظهارداشت: به خانه خود خوش 
آمدید، خرسندم که آینده سازان مسیر هنر و فرهنگ کشور را 
می بینیم، دانشگاه هنر ایران، تنها یک دانشگاه برای تهران 
نیست، مکانی برای گردهمایی بزرگان و نخبگان حوزه هنر و 
فرهنگ در کشور است که افتخارات بسیاری را کسب کردند؛ 

افرادی که از سکوی دانشگاه هنر به جهان معرفی شدند.
وی با اشاره به حضور هنرمندان برجسته به عنوان استادان 
کارگاه های جشنواره تجسمی جوانان افزود: این اساتید از با 
معرفت ترین افرادی هستند که از زمانی که در این دانشگاه، 
دانشجو بودم در زندگیم ملاقات کردم و امروز هم با افتخار برای 
انتقال تجربیاتشان به هنرجویان در کارگاه های هنری حضور دارند.
مهدی زاده بیان کرد: جشنواره همچون رقابت است و به نظر 
می رسد که انتخابی در آن وجود دارد که انتخاب های بعدی را 
رقم می زند، با این وجود، آنچه که در حاشیه این رویداد اتفاق 
رخ می  دهد مهم  تر از خود جشنواره است، دوستی ها، ارتباطات، 
ملاقات ها، تجربه ها و مسیری که در جریان جشنواره تجربه 
خواهید کرد، مهم  تر از حضور شما در جشنواره تجسمی جوانان 

است.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مدیرکل هنرهای تجسمی 
اظهارداشت: جشنواره هنرهای تجسمی جوانان تنها رویداد 
فرایندمحور در حوزه هنر در کشور است؛ اداره کل هنرهای 
تجسمی وزارت فرهنگ از این به بعد در خدمت شرکت کنندگان 
در جشنواره خواهد بود. برگزاری جشنواره پایان نیست، آغاز یک 
تعهد کامل از سمت اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و دانشگاه هنر برای حمایت از شرکت کنندگان 
است، مسیری را که از امروز آغاز خواهیم کرد تا یک سال 
آینده ادامه خواهد داشت و در گردهمایی دیگری میزبان آنان 

هستیم.
وی گفت: اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی متعهد است در این مدت مسائل و مشکلات پیش 
روی هنرجویان و شرکت کنندگان در جشنواره را مرتفع کند و 

امیدواریم امانتدار خوبی در این مسیر باشیم.
رضوان صادق زاده دبیر سی و دومین جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان نیز در این آیین ضمن ابراز خرسندی از پذیرفتن دبیری 
از من درخواست کردند  ابتدا  در  اظهارداشت:  این جشنواره 
که دبیری جشنواره را برعهده بگیرم، ابتدا نپذیرفتم اما بعد 

پذیرفتم.
وی گفت: با وجود مشکلات از لحاظ کمی و کیفی، همکاران 
تلاش کردند که جشنواره تجسمی جوانان با کمترین مسئله 
برگزار شود و هنرجویان با کمترین مشکل در این رویداد حضور 

داشته باشند.
صادق زاده با اشاره به روند دشوار انتخاب شرکت کنندگان در 
کارگاه های آموزشی جشنواره تجسمی جوانان افزود: از همین 
جا دوست داشتم برای هنرمندانی که انتخاب نشدند، سخن 
از یکهزار و ۲۰۰  از میان بیش  انتخاب ۱۵۰ هنرجو  بگویم؛ 
شرکت کننده، آسان نیست و میان شخصی که انتخاب شده و 
نشده، تفاوت بسیاری از لحاظ امتیاز وجود ندارد اما محدودیت 

جشنواره باعث می شود که تعدادی ناخواسته حذف شوند.
دبیر سی و دومین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران 
بیان کرد: خوشحال هستیم که امسال جشنواره در دانشگاه 
هنر برگزار می شود؛ دانشگاهی که طی سال ها شاهد اتفاقات و 
رویدادهای تاریخی بسیاری بوده است، امیدوارم این دانشگاه 
بر روند کار و آینده شرکت کنندگان تاثیر بگذارد و تجربیات 

بسیار خوبی کسب کنند.
جمال عرب زاده رئیس دانشکده هنرهای تجسمی دانشگاه 
هنر نیز در این آیین ضمن قدردانی از برگزارکنندگان جشنواره 
اظهارداشت: خوشحال هستیم که بعد از تابستان سخت و 
بحران هایی که پشت سر گذاشتیم، امروز در یک مجموعه 

دانشگاهی شاهد برگزاری جشنواره تجسمی جوانان هستیم.
وی گفت: خوشحال هستیم که شرکت کنندگان در جشنواره، در 
دانشگاه هنر حضور دارند؛ دانشگاهی که مقصد آتی برای دوران 
تحصیل و حرفه ای آنان خواهد بود و امیدوارم تجربیات خوبی 

را در این رویداد کسب کنند.

جامعه به نشاط نیاز دارد؛  افزایش زمان برگزاری جشنواره موسیقی به یک ماه
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کلاسه  پرونده  موضوع   1404 شهریورماه   4 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۵۷۱۹ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف  تعيين  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴۱۱۴۴۳۱۰۱۲۰۰۲۷۱۷
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی علیرضا اکرمی فرزند براتعلی به شماره ملی ۰۰۵۷۴۷۵۱۸۰ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ با بنای احداثی به  مساحت ۱۱۳۷ مترمربع از پلاک ۳۱۴ اصلی موسوم به فشند 
جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از مالکیت رسمی مشاعی )ملک جاری( کربلایی سید 
ابراهیم حسینی ولد آقای سید اسمعیل واقع در اراضی فشند حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان 
البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است )و مورد ثبت قسمتی از پلاک ۳۱۴ اصلی میباشد(. 
صورتیکه  در  میشود  روزاگهی   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
از اخذرسید ظرف  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراضی طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد 
شد و جهت ان پلاک ۲۷۲۱۵ فرعی از ۳۱۴ اصلی تعیین گردیده است. 1998397  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 18 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

محمود  آقای   1404 مردادماه   29 مورخ   ۲۷۲۷۸ شماره  وارده  تقاضای  بموجب 
شوقیان فرزند بهزاد به شماره ملی ۶۵۸۹۸۵۸۶۱۶ برای ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی تحت پلاک ثبتی ۱۷۵ فرعی از  ۲۶ اصلی روستای پلخواب واقع در جاده 
چالوس جز حوزه ثبتی شهرستان کرج درخواست تحدید حدود اختصاصی را نموده 
اند و چون تحدید حدود ششدانگ پلاک مذکور بعلت عدم حضور مالک بعمل 
نیامده، و برابر ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود. لذا تحديد حدود ملک 
مزبور در روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۸٫۰۴ ساعت ۹ صبح در محل وقوع ملک 
شروع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین و مجاورین پلاک فوق 
الذکر میرساند؛ در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر چنانچه نسبت به 
تحدید حدود اعتراض داشته طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از  تاریخ تحدید حدود به 
مدت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج تسلیم 
و رسید دریافت دارند و اعتراض کننده مکلف است در اجرای ماده ۸۶ آیین نامه 
قانون ثبت ظرف  مدت ۳۰ روز یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت 
و دادخواست تنظیمی خود را که به مراجع قضایی تقدیم نموده گواهی و رسید 
دریافت نموده و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در غیر اینصورت حق و 

اخواهی ساقط خواهد شد. 2005851
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آقای عبدالحمید شهرابی و خانم زهرا شهرابی برابر درخواست بشماره وارده ۵۲۲۰۰۰۰۸۸ و 
۵۲۲۰۰۰۰۸۸ مورخ 15 اردیبهشت 1404 و ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ که دو دستگاه عمارت جدا از هم در آن احداث 
گردیده بمساحت ۱۸۸۲۰۰ مترمربع پلاک ثبتی ۲۶۵ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در قریه شهراسر 
حوزه ثبتی شهرستان طالقان بنام ملا عبداله شهراسبی مالک اولیه ثبت سپس برابر حصر 
وراثت بشماره ۲۶۱۱ - 17 مردادماه 1371 شعبه ۴۱ دادگاه حقوقی ۲ تهران به میزان یک سهم 
مشاع از هفت سهم از سه دانگ مشاع از ششدانگ باستثناء بهای ثمنیه اعیان به خانم زهرا 
شهرابی و به میزان دو سهم مشاع از هفت سهم از سه دانگ مشاع از ششدانگ باستثناء بهای 
ثمنیه اعیان به عبدالحمید شهرابی منتقل که ذیل شماره های ۴۶۷۵ و ۴۶۷۳ دفتر ۱۹ صفحه 
۳۶۸ و ۳۷۲ ثبت و اسناد مالکیت بشماره چاپی ۰۴۰۷۰۲ و ۰۴۰۷۰۴ صادر بعلت سهل انگاری 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره 
یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه بدیهی نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد. 2005518
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

 بموجب پرونده اجرائی کلاسه فوق و به استناد سند رهنی ۱۱۸۷۸۳ مورخ 8 تیرماه 1401 متعهد: عمران شهر مهستان و مهراد نیک نام مطلق و متعهدله بانک مسکن ، بستانکار جهت وصول طلب خود و نیمعشر دولتی و همچنین سایر هزینه های قانونی متعلقه مبادرت بصدور اجرائیه نموده که پس از تشکیل 
پرونده اجرایی بستانکار تقاضای برگزاری مزایده نسبت به مورد وثیقه را نموده است و طبق محتویات پرونده مورد مزایده عبارت است از: یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۲۲۸۴۹ فرعی از ۳۱۴ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۹۳۷ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۸۶ در طبقه و واقع در حوزه 
ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۶۶۰ متر مربع واقع در نشانی استان البرز هشتگرد مهستان میدان امام خمینی بلوار فشند بلوار ارتش کوچه سلمان فارسی شرقی ۹ پلاک ۲۲۱ میباشد. متن ملک شماره بیست و دو هزار و هشتصد و چهل و نه فرعی از سیصد و چهارده اصلی مفروز و مجزی شده 
از شماره نهصد و سی و هفت فرعی قطعه هشتاد و شش تفکیکی واقع در ناحیه ساوجبلاغ حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز به مساحت )۶۶۰( ششصد و شصت متر مربع ، توضیحات ملک برابر گزارش اصلاحی شماره ۱۴۰۰۸۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۲۷۸ مورخ 22 اسفندماه 1400 حدین جنوب و غرب اصلاح گردید. به 
حدود: شمالا: پی است بطول )۲٠.۰۰(    پی: بیست متر به قطعه پنجاه و نه تفکیکی شرقا: پی است بطول) ۳۳.۰٠( سی وسه متر به قطعه هشتاد و پنج تفکیکی جنوبا :پی است بطول )۲۰.۰۰( بیست متر به خیابان که ماورای آن فضای سبز است :غربا پی است بطول )۳۳.۰۰( سی و سه متر به فضای سبز . با 
مالکیت عمران شهر جدید هشتگرد شماره ثبت ۲۳ تاریخ ثبت 24 اردیبهشت 1369 دارای شماره ملی ۱۰۱۰۱۲۳۷۱۵۴ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۷۷۸۶ تاریخ 13 شهریورماه 1384 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۵۷۷۰۰ سری ج سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۱۲۰۰۴۸۵۸ ثبت گردیده است. نظریه کارشناسی : در زمان بازدید ملک دارای تصویر سند تک برگی ابرازی شماره ۰۵۷۷۰۰ تاریخ ثبت 6 تیرماه 1401 پلاک ثبتی ۲۲۸۴۹ فرعی از ۳۱۴ اصلی، مفروز و مجزی از ،۹۳۷ قطعه ۸۶ و برابر تصویر گواهی پایان عملیات ساختمان با شماره ۴۰۳۰۰۶۵۶۸ تاریخ 
صدور 12 فروردین 1403 شهرداری مهستان برروی پلاک ثبتی ۳۱۴.۲۲۸۴۹ قطعه ۸۶ پلاک ثبتی مزبور دارای پروانه ساخت شماره ۹۹۰۰۲۵۹۴ تاریخ صدور ۲۷/۱۲/۱۳۹۹ نوع اسکلت بتنی و طبقات بصورت همکف با مساحت ۴۷۰.۵۹ متر مربع )پارکینگ و انباری و مشاعات طبقه اول با مساحت ۴۳۱.۱۴ متر 
مربع در قالب ۴ واحد مسکونی و مشاعات طبقات دوم الی چهارم به مساحت هر طبقه ۴۴۹.۵۲ متر مربع )۴ واحد در هر طبقه و مشاعات( بانضمام خرپشته با مساحت ۳۵.۰۲ متر مربع ذکر گردیده است. برابر مشاهدات در زمان بازدید ملک تعرفه شده عبارت است از عرصه ای محصور که در قسمت شمال آن 
مجتمعی پنج طبقه )پیلوت به علاوه ۴ طبقه برروی آن احداث شده است؛ در مجتمع مورد نظر یکدستگاه راه پله و آسانسور تعبیه شده و طبقات در قالب ۴ واجدی رؤیت گردید. حسب هماهنگی به عمل آمده از سوی نماینده متقاضی و بازدید صورت پذیرفته از واحد آپارتمانی واقع در طبقه طبقه سوم سمت 
جنوب آپارتمان مزبور دارای سه اتاق سرویس بهداشتی و حمام آشپزخانه و پذیرایی سیستم گرمایشی پکیج و رادیاتور و سرمایشی کولر گازی دارای کف سرامیک آیفون تصویری درب ورودی موسوم به ضد سرقت دربهای داخلی از نوع چوبی پنجرههای دو جداره و سایر متعلقات مربوطه رؤیت گردید. ارزش 
روز ششدانگ ملک با پلاک ثبتی ۲۲۸۴۹ فرعی از ۳۱۴ اصلی قطعه ۸۶ با انضمام اعیانی احداث شده به مبلغ ۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سی و پنج میلیارد تومان برآورد و اعلام می گردد. مزایده ششدانگ پلاک ثبتی ۲۲۸۴۹ فرعی از ۳۱۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹۳۷ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۸۶ از قیمت 
پایه ۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در روز سه شنبه مورخ 15 مهرماه 1404 از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ واحد اجرا بنشانی هشتگرد بلوار امام خامنه ای شهرک اداری برگزار خواهد شد . مزایده حضوری است و شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت میباشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. شرکت در مزایده برای عموم آزاد است و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده می باشد و نیم عشر و حق مزایده نقداًً وصول میگردد ضمناًً چنانچه روز 

مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد این آگهی پس از تایید نهایی در سایت آگهیهای سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشارآگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است. 2008580
بشیر نعيم زاده رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(
آگهی تحدید حدود اختصاصی آگهی فقدان سند

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۳۹۰ اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

و  کشف  از  قم  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
جمع آوری ۴۸ دستگاه ماینر غیرمجاز در سطح استان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از شرکت توزیع نیروی برق 
قم، یوسف صادقی روز گذشته در گفت وگویی گفت: در جریان 
بازرسی های مشترک کارشناسان دفتر حراست و امور محرمانه 
این شرکت با همکاری عوامل انتظامی و اکیپ های عملیاتی 

اداره برق شهرستان کهک، تعداد ۴۸ دستگاه استخراج رمز ارز 
که به طور غیرقانونی و از طریق اتصال غیرمجاز به شبکه توزیع 

برق فعالیت می کردند، شناسایی و توقیف شدند.
وی افزود: این دستگاه ها در دو واحد باغ مسکونی و دامداری 
برای  قضایی  پرونده  جمع آوری،  ضمن  بلافاصله  و  کشف 

متخلفان تشکیل شد.

صادقی با تأکید بر تداوم برنامه های نظارتی و برخورد قاطع با 
سوءاستفاده کنندگان از شبکه توزیع برق استان، از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده یا اطلاع از فعالیت های مشابه، 
از  یا  به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱  پیامک  ارسال  از طریق  را  موضوع 
www.tavanir.org.ir/samaat گزارش  اینترنتی  پایگاه  طریق 

دهند.

طرح  به  همچنین  قم  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
پرداخت پاداش به گزارش دهندگان این گونه تخلفات اشاره کرد 
و گفت: بر اساس دستورالعمل ابلاغی، افرادی که اطلاعات 
مستند و قابل پیگیری در خصوص استخراج غیرمجاز رمز ارز 
ارائه دهند، بسته به اهمیت گزارش، از یک میلیون تا ۲۰۰ 

میلیون تومان پاداش نقدی دریافت خواهند کرد.

کشف ۴۸ دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز در قم

پایتختی که  ایستاده است؛  پرتگاه  لبه ی  بر  تهران 
فزاینده، توسعه ی بی مهار  بار جمعیت  زیر  همواره 
و عطش بی پایان مصرف، تشنه تر از هر زمان دیگر 
-امیرکبیر،  شهر  این  اصلی  سد  پنج  می نماید.  رخ 
ذخایر  روزگاری  که  طالقان-  و  ماملو  لتیان،  لار، 
استراتژیک آب شرب و حیات بخش آن بودند، امروز 
میانگین های  از  نگران کننده  عقب ماندگی های  با 
رسمی  آمار  می کنند.  نرم  دست وپنجه  بلندمدت 
می گوید که در آغاز سال آبی تازه، اغلب این سدها 
به »حجم مرده« نزدیک شده اند؛ حجمی که پس از 
آن دیگر برداشت آب برای شرب ممکن نخواهد بود. 
هشدار کارشناسان درباره رسیدن تهران به »روز صفر 
می شود-  خانه ها خشک  شیرهای  که  -روزی  آبی« 
دیگر فقط یک سناریوی آخرالزمانی در ذهن نیست، 
بلکه تهدیدی واقعی است که سایه اش را بر زندگی 
سال  در  بارش ها  انداخته.  شهروند  میلیون  هشت 
گذشته ۴۲ درصد کمتر از میانگین درازمدت بوده و 
دمای بالاتر از نرمال، تبخیر و خشکی خاک را شدت 
بخشیده است. در همین حال، برداشت بی محابا از 
منابع زیرزمینی نیز سفره های آب را می بلعد و زمین 
اصلی  پرسش  می کشاند.  فرونشست  سمت  به  را 
اکنون این است: آیا تهران آماده رویارویی با چنین 
بحرانی است، یا همچنان با چشم بسته در مسیر 

بی آبی گام برمی دارد؟
بحران آب در تهران را نمی توان صرفاًً در قالب چند 
عدد و درصد خشک و خالی خلاصه کرد. پشت هر 
روزمره  زندگی  به  که  است  نهفته  واقعیتی  رقم، 
با  امیرکبیر  سد  وقتی  خورده.  گره  نفر  میلیون ها 
لار  سد  یا  است  مواجه  عقب ماندگی  درصد   ۷۳
به  پاسخگویی  توان  دیگر  که  رسیده  حجمی  به 
نیازهای شرق پایتخت را ندارد، این اعداد معنایش 
مردم  آشامیدنی  آب  تامین  در  تنش  جز  چیزی 
شده اند؛  نزدیک  مرده«  »حجم  به  سدها  نیست. 
آن  در  آب  اگر  حتی  که  ذخیره ای  مخزن  یعنی 
باشد، قابل استفاده برای شرب نیست. این همان 
یک  از  آبی«  صفر  »روز  اصطلاح  که  است  جایی 
بدل  ملموس  واقعیتی  به  هشداردهنده  عبارت 
نمی شود.  ختم  همین جا  به  ماجرا  اما  می شود؛ 
تهران سال هاست با روند برداشت بی رویه از منابع 
زیرزمینی دست به گریبان است. وقتی مسئولان 

کنونی،  برداشت  که  می دهند  هشدار  هواشناسی 
دشت های اطراف تهران را با بیشترین میزان افت 
که  فهمید  باید  کرده،  مواجه  زیرزمینی  آب  سطح 
بحران تنها در سطح سدها نیست. فرونشست زمین 
در جنوب و غرب تهران، که بارها در گزارش های 
با  تنها  شهر  که  می دهد  نشان  ثبت شده،  رسمی 
و  زیستی  پایه های  بلکه  نیست،  روبه رو  کم آبی 

حتی زیرساختی آن در حال لرزیدن است.
یا  جهانی  خشکسالی  به  فقط  البته  بحران  این 
و  سوءمدیریت  نمی خورد.  گره  اقلیمی  تغییرات 
فقدان برنامه ریزی در مصرف هم سهمی پررنگ دارد. 
در حالی که بسیاری از کشورها به سمت بازچرخانی 
آب و کاهش هدررفت در شبکه های توزیع رفته اند، 
تهران همچنان با شبکه ای فرسوده مواجه است که 
از  پیش  را  تصفیه شده  آب  از  توجه  قابل  درصدی 
رسیدن به خانه ها از دست می دهد. مصرف سرانه آب 
در پایتخت به طور معناداری بالاتر از استانداردهای 
یک  در  مدیران  و  شهروندان  گویی  است؛  جهانی 
توافق نانوشته تصمیم گرفته اند که بحران را نادیده 
بگیرند تا وقتی که دیر شده باشد. نکته مهم دیگر، 
پیوند این وضعیت با عدالت اجتماعی است. وقتی 
منابع آب کاهش یابد، نخستین کسانی که آسیب 
و  کم‌برخوردار  مناطق  حاشیه نشینان،  می بینند 
کسانی هستند که توانایی خرید آب بسته بندی یا 
نصب تجهیزات تصفیه خانگی را ندارند. آب در چنین 
طبقاتی  کالایی  به  عمومی  کالای  از یک  شرایطی 
هشدارهای  که  چیزی  همان  یعنی  می شود؛  بدل 
را  کلانشهرها  در  انسانی  امنیت  درباره  کارشناسان 

جدی تر می کند.
تهران امروز نه فقط با کمبود بارش، که با کمبود 
خشکسالی  روبه روست.  آینده نگری  و  مدیریت 
بهانه ای است برای توجیه، اما پرسش اساسی این 
کاهش  برای  الزام آور  و  ملی  برنامه ای  چرا  است: 
مصرف، بازچرخانی و سرمایه گذاری در زیرساخت های 
نوین وجود ندارد؟ به نظر می رسد تهدید »روز صفر 
آبی« تنها زمانی به دغدغه ای عمومی بدل خواهد 
شد که شیرهای آب در خانه ها واقعاًً خشک شوند.

اگر بخواهیم تصویر روشن تری از آینده تهران ترسیم 
شهرها  دیگر  تجربه  به  نگاهی  است  کافی  کنیم، 
بیندازیم. کیپ تاون در آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۸ 
تا یک قدمی »روز صفر« پیش رفت؛ روزی که قرار 
شهروندان  و  شود  خاموش  شهری  آب  شبکه  بود 

آب  عمومی  تانکرهای  از  با سهمیه‌ مشخص  تنها 
بگیرند. آن بحران در نهایت با بارش های غیرمنتظره 
و کمپین های گسترده کاهش مصرف موقتاًً مهار 
این بود که بحران آب نه  اما درس بزرگ آن  شد، 
پدیده ای دوردست، بلکه تهدیدی است که می تواند 
حالا  یابد.  عینیت  به سرعت  کلانشهری  هر  در 
با این تفاوت  تهران در موقعیتی مشابه ایستاده، 
مقابله اش  زیرساخت های  و  مدیریت  ظرفیت  که 
است.  بین المللی  نمونه های  از  به مراتب ضعیف تر 
از سوی دیگر، تبعات کم آبی در تهران فقط به قطع 
احتمالی آب شرب محدود نخواهد بود. کشاورزی 
دشت  است.  قربانی  نخستین  پایتخت  اطراف 
ورامین سال هاست با کاهش شدید آب زیرزمینی و 
شوری خاک دست به گریبان است و ادامه این روند 
می تواند تولید محصولات اساسی در اطراف تهران را 
به نقطه توقف برساند. این یعنی وابستگی بیشتر به 
واردات، افزایش قیمت مواد غذایی و فشار مضاعف 
بر خانوارهایی که همین حالا هم زیر بار تورم کمر 

خم کرده اند.
آن  از  استراتژیک تر  تهدیدی  نیز  زمین  فرونشست 
است که فقط در قالب آمار دیده شود. پژوهش ها 
نشان می دهد که بخش هایی از جنوب غرب تهران 
جهانی  میانگین  برابر  چندین  معادل  سرعتی  با 
ساده  زبان  به  پدیده  این  می کنند.  فرونشست 
یعنی خیابان ها، خطوط مترو، لوله های گاز و حتی 

خانه های مردم در معرض ترک خوردگی و فروپاشی 
قرار دارند. وقتی زمین زیر پای یک کلانشهر سست 
شود، دیگر فقط از بحران آب حرف نمی زنیم، بلکه 
از تهدیدی علیه بقای زیستی و امنیت ملی سخن 

می گوییم.
مصرف  کرد  اضافه  باید  وضعیت  این  به 
ویلاهای  از  بخش ها،  برخی  در  آب  افسارگسیخته 
اطراف پایتخت گرفته تا صنایع پرمصرفی که بدون 
ارزیابی دقیق در دل مناطق خشک احداث شده اند. 
تعرفه گذاری  در  سختگیرانه  سیاست گذاری  نبود 
آب باعث شده که حتی در شرایط بحران نیز رفتار 
مصرف کنندگان تغییر چندانی نکند. اینجاست که 
بحث از »مدیریت تقاضا« به میان می آید: تا زمانی 
او هزینه   بالای  نکند مصرف  احساس  که شهروند 
سنگینی دارد، هیچ تغییری در الگوی مصرف شکل 

نمی گیرد.
فشار  هم  که  ایستاده  نقطه ای  در  اکنون  تهران 
طبیعی )خشکسالی، دمای بالا( و هم فشار انسانی 
)مصرف بی رویه، مدیریت ناکارآمد( دست به دست 
داده اند. تجربه جهانی نشان می دهد که گذار  هم 
از این وضعیت نیازمند شفافیت، مشارکت عمومی 
این  اما پرسش کلیدی  و شجاعت سیاسی است. 
است: آیا ساختار مدیریتی ایران چنین جسارتی دارد 
که بحران را آشکارا به مردم بگوید و برنامه ای عملی 

و سختگیرانه برای مواجهه با آن تدوین کند؟

»دنیای هوادار« هشدار می  دهد؛

پایتخت در آستانۀ بی  آبی

داستان جلد

 

گزارش

گام  مهم در مسیر تقویت زیست بوم دانش بنیان کشور؛

۳۵ دارایی  مشهود و نامشهود به  عنوان وثیقه 

توسط نهادهای مالی پذیرفته می شود

رئیس مرکز تأمین مالی و توسعه سرمایه گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: 
به طور رسمی ۳۵ نوع دارایی مشهود و نامشهود، از جمله 
دانش فنی، مالکیت فکری و اختراعات، به عنوان دارایی های 
قابل توثیق شناخته شدند. در این راستا رایزنی های لازم 
عنوان  به  دارایی ها  این  پذیرش  جهت  مالی  نهادهای  با 
وثایق لازم در جهت تسهیل تأمین مالی پایدار زیست بوم 

دانش بنیان صورت گرفته است.
مالی  تأمین  مرکز  دستاوردهای  به  اشاره  با  رفیعی  حامد 
تقویت  در مسیر  علمی  معاونت  توسعه سرمایه گذاری  و 
زیست بوم دانش بنیان کشور، اظهار کرد: از زمان راه اندازی 
مرکز در پاییز سال ۱۴۰۳، پروژه های مختلف در حوزه طراحی، 
توسعه و اجرایی سازی ابزارهای نوین تأمین مالی پایدار با 
موفقیت به مرحله اجرا رسیده است. این اقدامات شامل 
انتشار اوراق توسعه فناوری، ایجاد بازار نوآفرین در فرابورس، 
همکاری با صندوق توسعه ملی و رسمیت یافتن توثیق 

دارایی های نامشهود بوده است.
رئیس مرکز تأمین مالی و توسعه سرمایه گذاری، در مورد 
اوراق توسعه فناوری گفت: انتشار اوراق توسعه فناوری با 
نرخ سود علی الحساب ۲۵ درصد به علاوه پاداش فناوری که 
در نهایت نرخ جذاب را برای سرمایه گذاری ایجاد خواهد کرد، 
با هدف تقویت تأمین مالی پایدار و توسعه سرمایه گذاری، 
ابزارهای کلیدی در جهت  از  صورت گرفته و اکنون یکی 

هدایت نقدینگی به سمت تولید فناورانه است.
وی با بیان این که، اصل و فرع این سرمایه گذاری تضمین 
شده و این اوراق بدون ریسک است، عنوان کرد: در زیست بوم 
تمهیداتی در مرکز با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی 
اندیشیده شد که دارندگان این اوراق بتوانند از مزیت های 
تأمین مالی مضاعف بهره مند شوند. جزییات این مزیت ها 
در مرکز تأمین مالی و توسعه سرمایه گذاری برنامه ریزی شده 
است. وی افزود: این اقدامات تحولی بزرگ در توانمندسازی 
زیست بوم دانش بنیان ایجاد کرده و این امکان را فراهم آورده 
است که از دارایی های نامشهود به عنوان پشتوانه مالی در 

بازارهای پول و سرمایه کشور استفاده شود.
رفیعی در ادامه بیان کرد: طراحی و اجرای این ابزارها با هدف 
ایجاد یک نظام تأمین مالی پایدار و کارآمد برای زیست بوم 
دستاوردها  این  نشسته اند.  ثمر  به  کشور  دانش بنیان 
می توانند مسیر رشد شرکت های دانش بنیان را تسهیل کرده 

و زمینه ساز تحقق اقتصاد دانش بنیان در کشور باشند.

ایمان روزبهانی
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وحید هاشمیان سرمربی پرسپولیس نام گزینه مورد نظر 
خود در خط حمله را به مدیران این تیم ارائه داد.

نقل و انتقالات فوتبال ایران در شرایطی به پایان رسیده 
که پرسپولیس هنوز ٢ جای خالی در لیست خود دارد و از 
همین رو سرخ پوشان در تلاش هستند تا با خرید دو بازیکن 

آزاد، لیست خود را برای لیگ بیست و پنجم تکمیل کنند.
وحید هاشمیان برای پست دفاع چپ نام جمال لوییس 
مدافع سابق نیوکاسل و تیم ملی ایرلند شمالی را به باشگاه 
داده است. این مدافع ۲۷ ساله قرار است به زودی به ایران 
بیاید و بعد از پشت سرگذاشتن تست های پزشکی قرار است 

در تمرینات پرسپولیس حاضر شود و بعد از تایید کادرفنی با 
عقد قراردادی به صورت رسمی سرخ پوش شود.

مهاجم  دورسون  سردار  به جدایی  توجه  با  نیز  طرفی  از 
ترک تبار از پرسپولیس این باشگاه در خط حمله نیز به دنبال 
یک زوج در کنار علی علیپور است. پیگیری ها نشان می دهد 

هاشمیان بعد از بررسی گزینه های مختلف نام یک مهاجم 
بلند قامت اهل قاره آمریکا را به مدیران پرسپولیس داده 
است. مدیریت این باشگاه نیز شرایط این مهاجم را جویا 
شده و در تلاش است تا این مهاجم بلند قامت را به خدمت 

بگیرد.

رونمایی از گزینه هاشمیان در خط حملۀ پرسپولیس

 

دیالوگ

»علی نژاد«:

۳۰ درصد دیگر از بودجۀ 

فدراسیون ها پرداخت شد

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: در بازی های آسیایی 
جوانان بحرین به دلیل محدود بودن مراسم افتتاحیه، 
ورزشکاران با همان لباسی که روی سکو می روند در رژه 
شرکت خواهند کرد. در بازی های کشورهای اسلامی نیز 
البته موضوع لباس  لباس ها در حال آماده سازی است. 

امری سلیقه ای است.
ملی  کمیته  اجرایی  هیأت  نشست  ششمین  و  پنجاه 
المپیک امروز سه شنبه )اول مهرماه( برگزار شد. مهدی 
پایان  از  پس  المپیک،  ملی  کمیته  دبیرکل  علی نژاد، 
نشست درباره مصوبات و مباحث مطرح شده توضیحاتی 

ارائه داد.
عمومی  مجمع  گفت:  خود  سخنان  ابتدای  در  علی نژاد 
کمیته ملی المپیک روز ۱۰ دی برگزار می‌شود. در این 
مجمع باید داوران، مربیان و کارشناسان متخصص حضور 
کار  دستور  در  آنها  دعوت  همین  برای  و  باشند  داشته 

است.
به  داشت:  اظهار  نمایندگان  معرفی  خصوص  در  وی 
عنوان کارشناسان خبره، فریبا محمدیان و شیرزاد انتخاب 
شدند. همچنین قراخانلو، کفاشیان و علی نژاد به عنوان 
کارشناسان خبره ورزشی معرفی شدند. در بخش مربیان 
و داوران نیز حسن رنگرز و مداح برگزیده شدند. علاوه 
بر این، دو باشگاه دانشگاه آزاد و نیروی زمینی به عنوان 

نمایندگان باشگاه ها انتخاب شدند.
خصوص  در  گفت:  کاروان  پرچم داران  درباره  علی نژاد 
پرچم داران بحث و بررسی انجام شد. هنوز در مورد اعزام 
تیم ها به ریاض مشخص نیست چه رشته هایی حضور 
خواهند داشت و چه سهمیه هایی قطعی است. در مورد 
انتخاب  اختیار  نیز  بحرین  جوانان  آسیایی  بازی های 

پرچم دار به کمیته ملی المپیک سپرده شد.
تمامی  کرد:  بیان  فوتبال  وضعیت  درباره  ادامه  در  وی 
تصمیمات مربوط به اداره و تدارک تیم امید مانند سایر 
روش  این  است.  فوتبال  فدراسیون  عهده  بر  رشته ها 
برای یک موضوع دو  نمی توان  حرفه ای تر است، چراکه 

متولی داشت.
دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص سهمیه ها افزود: 
هنوز  ریاض  در  اسلامی  کشورهای  بازی های  مورد  در 
اسامی نهایی سهمیه داران به صورت رسمی اعلام نشده 
است. با وجود پیگیری های مکرر، تا این لحظه پاسخی 
دریافت نکرده ایم و به محض اعلام رسمی اطلاع رسانی 

خواهیم کرد.
ورزشکاران  کمیسیون  انتخابات  گفت:  همچنین  وی 
روز ۲۸ آذر برگزار می شود و دعوت نامه ها یک ماه پیش 
اعضای کمیسیون  ارسال خواهد شد.  از مجمع ۱۰ دی 
ورزشکاران نیز باید نمایندگان خود را دوباره معرفی کنند.

هفته  داد:  توضیح  فدراسیون ها  بودجه  درباره  علی نژاد 
گذشته ۳۰ درصد دیگر از بودجه فدراسیون ها واریز شد و 
در مجموع پرداختی ها به ۷۵ درصد رسید. اگر در آستانه 
ملی  کمیته  باشد،  داشته  مشکلی  فدراسیونی  بازی ها 

المپیک برای رفع آن کمک خواهد کرد.
وی درباره لباس کاروان ایران اظهار داشت: در بازی های 
مراسم  بودن  محدود  دلیل  به  بحرین  جوانان  آسیایی 
سکو  روی  که  لباسی  همان  با  ورزشکاران  افتتاحیه، 
می روند در رژه شرکت خواهند کرد. در مورد ریاض نیز 
البته موضوع لباس  لباس ها در حال آماده سازی است. 

امری سلیقه ای است.
بازی های  درباره  پایان  در  المپیک  ملی  کمیته  دبیرکل 
این رویداد  از  اولین جلسه پیش  ناگویا گفت:  آسیایی 
جلسه  هنوز  رشته ها  از  بسیاری  با  است.  شده  برگزار 
برخی  است.  مشخص  وظایفشان  چون  نداشته ایم 
فدراسیون ها مذاکرات اولیه و ثبت نام مقدماتی را انجام 

داده اند.

»برخی  است:  گفته  جهان  فوتبال  اسطوره  پله، 
مردم فکر می کنند فوتبال مسئله مرگ و زندگی 
است، اما مطمئن باشید بسیار جدی تر از این حرف 
هاست«. آری مقوله بزرگی چون فوتبال، موضوعی 
و  بوده  دنیا  موضوعات  و  مسائل  تمام  از  فراتر 
شرایط ویژه این مقوله مهم علاوه بر اینکه بسیار 
همچون  حال  عین  در  است،  وشکننده  حساس 
را  هستی  جهان  پدیده های  تمام  استوار  ستونی 
به خود وابسته کرده است. به همین علت است 
که باید قبل از ورود به این جریانِِ تاثیرگذار ابتدا 
از آمیختن  با ریز و درشت آن آشنا شد و سپس 
آن به مسایل گوناگونی چون سیاست، رقابت های 
جناحی و سهم خواهی های بی دلیل پرهیز نمود. در 
غنی  دورن مایه های  از  که  ایران  فوتبال  بین،  این 
همواره  جدی  توجه  عدم  علت  به  بوده،  برخوردار 
در نموداری با فراز و نشیب های زیاد قرار گرفته و 
اهالی آن از باشگاه های بزرگ گرفته تا مدیریت های 
مختلف در سطوح گوناگون، هرگز سعی نکرده اند، 
از قالب سنتی و مقرون به سلیقه خود بیرون آمده 
ادامه به  و در جاده حرفه ای گری قرار بگیرند. در 
بهانه اتفاقات فصول اخیر و همچنین عدم برخورد 
صحیح با ستاره های فوتبال، نگاهی به این مقوله 
خواهیم انداخت و آن را مورد تحلیل و تفسیر قرار 

خواهیم داد؛ 

فوتبال کم ستارۀ ایران
متاسفانه و به دلایل عدیده فوتبال ایران از ستاره 
خالی شده است. به تعبیر بهتر فوتبال ایران آنطور 
نشده،  موفق  است،  خود  پتانسیل  شایسته  که 
نخبه های این رشته را پرورش داده و مهم  تر از آن در 
مسیر درست قرار بدهد. به جرات باید اعتراف کرد 
که فوتبال ایران حتی در اندیشه پرداختن آماتوری 
در این حوزه نیست و بیشتر از خروجی های موثر، به 
آمار و ارقام دلخوش شده است. مجید جلالی مربی 
فوتبال ایران در این خصوص می گوید: »دیدگاه ما 
در حوزه فوتبال پایه ایراد دارد چون مبتنی بر نتیجه 
گرایی و قهرمانی است و بر روی سازندگی تمرکز 
دیدگاه  باشگاه ها هم  برخی  در  نشده است. شاید 
بازیکن  نمی توانند  هم  آن  ها  اما  باشد،  سازندگی 
بسازند. در کل کشور بالغ بر سی هزار مدرسه فوتبال 
فعالیت می کنند. اگر در هر مدرسه فوتبال یکصد 
کودک هم مشغول باشند یعنی چیزی حدود سه 
میلیون کودک در سراسر کشور در مدارس فوتبال 
عضو هستند اما از این سه میلیون هیچ خروجی ای 
خروجی  عدم  همین  دلیل  به  نمی شود«.  حاصل 
فوتبال  گفت؛  قاطعیت  با  باید  که  است  مناسب 

ایران کم ستاره و یا بی ستاره شده است.

نقش کم  رنگ آکادمی ها
ندارد.  وجود  آکادمی  ایران  فوتبال  در  حقیقت  در 
اندکی  و  درآمدزایی  قصد  به  که  مجموعه هایی 
معمولا  سنتی  رقابت های  گاهی  و  ماجراجویی 
در طول سال، چند  ندرت  به  و  تابستان  در فصل 
دانش آموز مشتاق به فوتبال را گرد هم آورده و با 
آموزش های غالبا سطحی تابستان آنان را به پایان 
می رسانند. این به اصلاح آکادمی ها، کمترین نقش 
را در پرورش ستاره ها دارند. »اگر چند بازیکن نیز از 
دل این آکادمی ها به فوتبال کشور معرفی می شوند، 
به علت استعداد فوق العاده آنان بوده و در مسیر 
روابط به سطح بالاتر منتقل می شوند«. درخصوص 
دلایل این نقصیه در آکادمی ها باید گفت؛ ارتباط 
با آکادمی های  ارتباط آکادمی ها  یا عدم  ناقص و 
بزرگ دنیا اولین موضوع است. موضوع دوم عدم 
بزرگ  باشگاه‌های  آکادمی های  درمدیریت  ثبات 
است. »این نکته را می توان در آکادمی دو باشگاه 
بزرگ ایران به وضوح مشاهده کرد«. این در حالی 
است که به عنوان مثال آکادمی فوتبال  بارسلونا  
ستاره هایی  تاکنون  است،  معروف  لاماسیا  به  که 
مثل لیونل مسی، سوارز، ژاوی هرناندز و گاوی و 
آکادمی  طرف  آن  از  است.  داده  پرورش  را  یامال 
فوتبال رئال مادرید که به لافابریکا مشهور است، 
والورده  فدریکو  موراتا،  مانند  شاخصی  بازیکنان 
سوال  داده  است.  پرورش  را  حکیمی  اشرف  و 
اینجاست؛ ستاره های نوظهور دو فصل اخیر فوتبال 
ایران محصول تلاش مستمر آکادمی کدام باشگاه 
این است که چند استعداد  نه  آیا  بزرگ هستند؟ 
برتر بعد از درخشش در تیم های پایتخت و عدم 
توجه به آنان به تیم های شهرستانی منتقل شده »و 
برعکس« و از این جمع صرفا تعداد اندکی در مسیر 

ترقی قرار گرفته اند؟

مسیر دشوار رشد
البته مسیر همواره دشوار است. پُُرواضح است که 
مدارس فوتبال توانسته اند به خوبی جایگاه خود را 
در میان خانواده ها باز کنند و کودکان و نونهالان 
فوتبال  روز  متدهای  آخرین  فراگیری  برای  زیادی 
حضور  اما  می کنند؛  نویسی  نام  مدارس  این  در 
»بلکه شروع  نیست.  راه  ابتدا  آکادمی ها حتی  در 
که  است  علت  بدان  این  است«.  خام  اراده  یک 
برنامه ریزی ها و سطوح آکادمی ها تفاوت فاحشی 
با یکدیگر دارند. داستانی که گاهی مسیر رشد را 
دشوارتر کرده است. مجید جلالی در این خصوص 
می گوید: »در فوتبال پایه ایران نمی توانیم بگوییم 
و شاید حدود  نداریم  مربیگری  علوم  به طور کل 

پنجاه درصد باشد اما در بخش علوم تمرینی واقعا 
جایگاهی نداریم. از طرف دیگر تقسیم بندی سنی 
حالی  در  این  دارد«.  مشکل  ایران  پایه  فوتبال  در 
است که به عنوان مثال در دهه های پنجاه و شصت 
آموزش گاه ها  مسابقات  وجود  با  هفتاد  حتی  و 
از  بسیاری  در سطوح مختلف سنی، شاهد ظهور 
ظریف  نکته  بودیم.  ایران  فوتبال  ستاره های  فوق 
مربیان  و سالم  تفکر صحیح  آموزش گاه ها،  دربارۀ 
درخصوص آموزش فوتبال، بدون توجه به ضرر و 

زیان حاصل از آن بود.

بیراهه ها
آنگاه که فوتبال ایران در مقابل فوتبال نه چندان 
باشگاه  چند  که  آنگاه  می زند.  زانو  امارات  قوی 
بزرگ ایران تبدیل به باشگاه های به اصطلاح حاضر 
خور فوتبال ایران شده و فاجعه بارتر اینکه همان 
ستاره های اندک را نیز نمی توانند به طور کامل حفظ 
کنند و بعد از مدتی از این تیم ها جدا می شوند، 
این بدان معناست که فوتبال ایران به خصوص در 
حوزه فوتبال پایه به بیراهه رفته است. بیراهه های 
ترسناکی که حکم به نابودی بازیکنانی می دهد که 
شرایط تبدیل شدن به بزرگترین بازیکنان ایران را 

دارند.

هلدینگ های کم  خاصیت
مثلا قرار بود با حضور دو هلیدینگ بزرگ اقتصادی 
وضعیت  مناسب،  مالی  پشتوانه  با  و  ایران 
به  اینکه  جالب  یابد.  بهبود  ایران  سرخابی های 
نظر می رسد سران این هلدینگ ها صرفا چاره کار 
را در هزینه کردن تعریف نموده و در این فصول 
نام  مربی  چند  و  کوچک  و  بزرگ  ستاره  چندین 

آشنا را به مجموعه دو باشگاه اضافه کرده اند، اما 
هرگز موفقیت پایداری در فوتبال داخلی و موفقیت 
چشم گیر و در شان فوتبال ایران در آسیا توسط این 
دو باشگاه بدست نیامده است. در این شرایط باید 
در  ناشی  یا  و  کم خاصیت  هلدینگ های  آنان  به 
حوزه فوتبال لقب داد و با جرات گفت؛ آینده روشنی 

با این تفکر در انتظار فوتبال ایران نیست.

ستاره های سربی
از ستاره های بزرگ و کوچک   بلندبالا  یک لیست 
بین  این  در  و  شده  معرفی  ایران  فوتبال  به 
رشد  کشور  از  خارج  فوتبال  در  آنان  از  تعدادی 
کرده و تعدادی نابود شده اند. از مجاهد خذیراوی، 
گرفته  هشتاد  دهه  تکنیک  خوش  فوتبالیست 
با  چندان  نه  فوتبال  در  شاغل  قائدیِِ  مهدی  تا 
کیفیت امارات در این لیست قرار دارند. از طرفی 
بازیکنانی چون بختیار رحمانی، حسن بیت سعید، 
و  انصاری  ساسان  صادقی،  سعید  افشین،  آرش 
بخشی  تنها  آغاسی  عارف  اخیر  فصل  همین  در 
باشگاه های  در  که  بودند  توانمندی  بازیکنان  از 
شهرستانی درخشیدند و با انگیزه حضور در سطح 
ملی،  تیم  به  رسیدن  شاید  و  ایران  فوتبال  یک 
به باشگاه های بزرگ پایتخت آمده و در سراشیبی 
است  نرسیده  آن  وقت  آیا  گرفته اند.  قرار  سقوط 
و  این خصوص  در  فوتبال  و  ورزش  متولیان  که 
برنامه ریزی  داخلی  سرمایه های  حفظ  جهت  در 
داشته  مترقی  از کشورهای  الگوبرداری  با  دقیقی 
اغلب  که  کرده اید  توجه  نکته  این  به  آیا  باشند؟ 
ستاره های چند فصل اخیر لیگ برتر ایران خارجی 
تنور  در  ایران  فوتبال  سربی  ستاره های  هستند!؟ 

ندانم کاری ها ذوب می شوند.

»دنیای هوادار« از حال روز ناخوش فوتبال ایران گزارش می  دهد؛

ستاره های سربی

خارج از گود

نصف  جهان

در راه جام  جهانی

حسن صانعی  پور

در دومین دورۀ المپیاد فرهنگی-ورزشی جام شهدای اصحاب رسانه اصفهان چه گذشت؟ رقابتی برای همدلی و افتخار

»تاج«:  قلعه نویی معتقد است از گروه خود در جام جهانی صعود می کنیم

المپیاد فرهنگی-ورزشی جام شهدای  دومین دوره 
اصحاب رسانه استان اصفهان آغاز شد و در پایان، 
برترین های رشته های مینی گلف و دارت در بخش 

بانوان و آقایان معرفی شدند.
در  مینی‌گلف  مسابقات  برگزاری  با  رقابت ها  این 
شد.  پیگیری  اصفهان  ملک شهر  ورزشی  مجموعه 
شرکت کنندگان در دو بخش بانوان و آقایان به میدان 

رفتند و در نهایت نفرات برتر مشخص شدند.
قندهاری گوی سبقت را ربود

روزنامه  از  قندهاری  دلارام  بانوان،  بخش  در 
اصفهان زیبا با کسب ۱۰ امتیاز قهرمان شد. الهه 
کارپناه، خبرنگار روزنامه هفت صبح، با ۷ امتیاز 
فریاد  از  دشتی  فرزانه  و  ایستاد  دوم  جایگاه  در 
کوهستان با ۵ امتیاز به مقام سوم رسید. سایر 
شرکت کنندگان حاضر در این رقابت ها نیز هرکدام 

۲ امتیاز به دست آوردند.

سلطانی قهرمان شد
در رقابت های آقایان که در سایت مینی گلف ملک شهر 
برگزار شد، پژمان سلطانی، مدیرمسئول پایگاه خبری 
ذره بین ورزش، با اسکور ۴۴ قهرمان شد و ۱۰ امتیاز 
خبری  پایگاه  از  صادق زاده  حسین  آورد.  دست  به 
مفتاح نیوز با اسکور ۴۹ و ۷ امتیاز در جایگاه دوم 
ایستاد و واجْْمین هوسپیان از خبرگزاری فارس با 
اسکور ۵۱ و ۵ امتیاز سوم شد. سایر شرکت کنندگان 
حاضر در این رقابت ها نیز هرکدام ۲ امتیاز کسب 

کردند.
جوانان  و  ورزش  اداره  همکاری  با  مسابقات  این 
کلان شهر اصفهان و هیأت گلف این شهر تاریخی 

برگزار شد.
شهدای  جام  فرهنگی-ورزشی  المپیاد  ادامه  در 
اصحاب رسانه استان اصفهان، مسابقات دارت بانوان 

و آقایان در باشگاه تخصصی دارت افق سپاهان برگزار 
شد. در این رویداد احمد جمشیدی، رئیس هیأت 
رئیس  امیرشهنوازی،  رضا  و  ورزشی،  انجمن های 

کمیته دارت استان اصفهان، حضور داشتند.
در بخش بانوان، زهره سادات طالقانی از ره آورد اخبار 
با ایستادن بر سکوی نخست، قهرمان شد و ۱۰ امتیاز 
به دست آورد. زهره قندهاری از روزنامه اصفهان زیبا 
با ۷ امتیاز دوم شد و منیره فهامی از پایگاه خبری 
مفتاح نیوز با کسب مقام سوم، ۵ امتیاز به دست 

آورد.
افشاری  دارت، مسعود  مسابقات  آقایان  بخش  در 
از روزنامه اصفهان زیبا با کسب عنوان قهرمانی، ۱۰ 
امتیاز به دست آورد. پژمان سلطانی از پایگاه خبری 
ذره بین ورزش نایب قهرمان شد و ۷ امتیاز کسب کرد. 
سجاد صابری از پایگاه خبری گردشگران طبیعت نیز 
با قرار گرفتن در جایگاه سوم، ۵ امتیاز به دست آورد.
المپیاد  گفتنی است مسابقات دارت دومین دوره 

با  رسانه  اصحاب  شهدای  جام  فرهنگی–ورزشی 
اداره ورزش و جوانان کلان شهر اصفهان،  همکاری 
فرهنگی،  سازمان  تفریحی  و  ورزشی  معاونت 
انجمن های  هیأت  و  شهرداری  ورزشی  اجتماعی، 

ورزشی اصفهان برگزار شد.
در پایان، از همکاری پژمان سلطانی در ارسال تصاویر 

و اطلاع رسانی این رقابت ها قدردانی شد.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: دیروز با سرمربی تیم 
ملی حرف زدم و او معتقد است در جام جهانی از 
گروه خود صعود می کنیم. خوشحالم که تیم ملی 

چنین روحیه ای دارد.
مهدی تاج در حاشیه جشن ملی کشتی که در سالن 
۱۲ هزار نفری ورزشگاه آزادی برگزار شد در گفت وگویی، 
اظهار کرد: خودم خیلی خوشحال هستم که توانستم 
در جشن قهرمانان کشتی شرکت کنم و این حضور 

برای من یک افتخار بزرگ بود.

اسلامی  مقدس جمهوری  پرچم  وقتی  افزود:  وی 
ایران در میادین بین المللی بالا می رود یک افتخار 
بزرگ محسوب می شود، مهم نیست که این افتخار 
توسط چه کسی و چه رشته ورزشی به اهتزاز در 
می آید مهم آن است که وقتی پرچم مقدس ایران بالا 

می رود وطن دوستان خوشحال می شوند.
صعود  کرد:  خاطرنشان  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
ایران به بزرگ ترین و مهم ترین رویداد فوتبالی جهان 
خودش یک توفیق بزرگ است، همین که همواره 

حاضر  جهانی  جام  در  که  کشورهایی هستیم  جز 
می شویم، خیلی خوب است.

تاج تصریح کرد: در جام جهانی پیش رو اتفاقی باید 
بیفتد که در سال های گذشته رخ نداده است؛ چراکه 
مردم انتظار دارند. قلعه نویی تلاش زیادی می کند تا 
تیم ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۶ به موفقیت برسد.
کنیم  تلاش  باید  گفت:  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
بازی های دوستانه با تیم های خوب برگزار کنیم و 

اردوهای مناسب تدارک ببینیم.

اصغر قلندری
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